* =W W = & & % ¢ & B =

¢ W W o m om N #*
- m
* = m = W -
)
# B W o m om w4 N -
s & m Om m 8 =
" = m = 8 &
" m o om o om o w w
* W m O m ow &% W A -
# & W m = W - -
# B W m O m W m ow N -
= WM O m oW m w &

s
. o

| ¥

WMF 950 S

INSTRUKCJA OBStUGI

POLSKI




Wstep i informacje ogdlne

Gratulujemy zakupu ekspresu do kawy WMF.

Ekspres do kawy WMF 950 S jest w petni zautoma-
tyzowanym ekspresem jednowylotowym do
przygotowywania espresso, café créme, cappuccino,
kawy z mlekiem, latte macchiato, spienionego mleka
i gorgcej wody.

Przestrzega¢ instrukcji obstugi

> Przed uzyciem nalezy przeczyta¢ instrukcje
obstugi.

> Zawsze nalezy doktadnie przestrzegaé
instrukcji obstugi, a zwtaszcza zasad bezpie-
czenstwa i rozdziatu Bezpieczenstwo.

> Przestrzega¢ wskazoéwek ostrzegawczych
umieszczonych na ekspresie do kawy.

> Instrukcje obstugi nalezy przechowywac
w miejscu fatwo dostepnym dla personelu
i wszystkich uzytkownikow.

Zagrozenie zycia spowodowane
przez porazenie pradem
A e Wewnatrz ekspresu do kawy wystepuje

zagrozenie zycia spowodowane przez
napigcie sieciowe.

> Nigdy nie otwiera¢ obudowy.

> Nigdy nie odkreca¢ srub i nie usuwac
czesci obudowy.

Warunki eksploatacji i instalacji

e W przypadku nieprzestrzegania zasad
dotyczacych konserwacji oraz informacji
w rozdziale ,Dane techniczne" nie
ponosimy odpowiedzialnosci za ewentualne
uszkodzenia.

> Przestrzegac instrukcji obstugi.

> Prace konserwacyjne i naprawy mogg by¢
wykonywane tylko przez serwis WMF przy
uzyciu oryginalnych czesci zamiennych.

A UWAGA

Znaki i symbole instrukcji obstugi
D> Strona 20

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
D> od strony 7

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo
D> od strony 7

WAZNE

Dane techniczne
> od strony 90

Konserwacja
D> od strony 78

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W
Spis tresci Mf

Wskazowka

Instrukcja obstugi jest dostepna w formie

cyfrowej w roznych jezykach.
https://coffeeconnect.wmf.com

Wiecej informacji znajduje sie na

stronie internetowej WMF lub wystarczy

zeskanowac zamieszczony obok kod QR.

1 Bezpieczenstwo

1.1 Ogolne zasady bezpieczenstwa
1.2 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
1.3 Warunki eksploatacji i instalacji

2  Wstep

2.1 Nazwy czesci ekspresu do kawy

Ekran w stanie gotowosci do pracy................
Stowniczek ...

3  Uruchomienie

3.1 Miejsce ustawienia
3.2 Rozpakowanie
3.3 Program uruchomieniowy

4  Obstuga

4.1 Zasady bezpieczenstwa podczas obstugi
4.2 Wiaczanie ekspresu do kawy

4.3 Dozowanie napojow

4.4 Pola wyboru (opcjonalne)

4.5 Dopasowanie wielkosci filizanki

4.6 Wydawanie mleka

Z chtodziarkg mleka WMF . ......................
Zlancgdomleka .........coiiiiiiiiiiiiiiia,

4.7 Mieko lub spienione mleko
4.8 Dozowanie goracej wody
4.9 Regulacja wysokosci gtowicy ,.kombi”

4.10 Pojemnik na kawe ziarnistg (zamykany na klucz)

4.11 Otwor rgcznego napetniania
4.12 Pojemnik na fusy

4.13 Ociekacz

4.14 Przytacze wody z sieci (opcja)

Montaz ...

4.15 Wylaczanie ekspresu do kawy

WSKAZOWKA

> Strona 94

Aktualizacja oprogramowania
sprzetowego

> System

Strona 51

13
16

18
18

.................................... 21

22

22
23
24

27

27
28
28
28
28
29

.................................... 30

30
30
31
31
32
33
34
35

37

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Spis tresci

5 Oprogramowanie 38
5.1 Przeglad 38
GOLOWOSE A0 PraACY . .« v e et ettt et ettt e e e et e e e e e e e e 38
Wiersz funkeyjny wyswietlacza gotowosci do pracy....... ..ot 38
Funkeje menu ghOWNEQO . . . ... oottt e e 39
Pola sterowania menu . ..... ... o e 39
5.2 Ekran w stanie gotowosci do pracy 40
5.2.1 PrzyCiski NAPOJOW . . . .. e ottt e e e e e e e e e e 40
5.2.2 Wiersz funkeyjny . ... e 40
5.3 Pielegnacja 42
CZYSZEZENIE SYSTRMU. . . . v ettt et ettt ettt et 42
Plukanie systemumleka. . ....... .. e 42
Plukanie zaparzacza . . .......oouuu i e 42
L T T 43
OdWapNianie. . . ..ot 43
Whktadanie/wymiana filtra Wody . . ... ..ottt e e 43
5.4 Napoje 44
Informacje 0go0INe ... ... et e 44
UStawienia Napoju . .. ...ttt i e 44
PrZYCiSK NAPOJU. . o e e 45
NAZWA NAPOJU. L o o ettt et et i e 45
31T 01 45
Kawa zmielona ... ... o e 45
Poziom napetnienia . ... ... i e 45
Temperatura Kawy ... ..o e 45
Opcja zaparzania WSTEPNEQGO . . . . ..ottt ettt et 45
Zaparzanie WIeloKrotne . ... ... ...uu et e e
Nowa receptura Napoju ... ...ttt e
5.5 System
Przytgeze wody z SieCi. ... ..o o oo
Ustawienia filtrawody. ... ... e e
Ustawienie reklamowe. .......... . e
Dostrajanie porcjOWania. . ... ..ottt e
Ustawienie godziny/daty
Ochrona przed mrozem/przygotowanie do transportu. . . ........ueeueevueenneninenneennnn. 50
Przywracanie ustawien fabrycznych ... ... .. .. 50
Import i eksport Nnapojow i UStaWien. . .. ..ottt s 50
Aktualizacja oprogramowania sprzetowego ... ...ttt i s 51
5.6 PIN 52
Kod PIN pOZIOMU CZYSZCZENIA. . .« ot ittt et ettt ettt 52
Kod PIN POZIOmU USTAWIRI . . ..o vttt ettt et e e et e e e e et e 52
Kod PIN poziomu rozliCZen. . . .....o.uut ittt 52

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W,
Spis tresci Mf
53

5.7 Informacja
5.8 Jezyk 53
5.9 Rozliczenie 54
Licznik napojow . .. ... e 54
Licznik dzienny . . . ..o 54
Licznik KONS@IWACHi. .« v v oo e e et sttt e e e e e e e e e e 54
EKSpOrt [ieznikow . . . ...t e 54
5.10 Programator czasowy 55
Czas WHQCZANIa . .. .o i e
Czas wylaczania
Odliczanie czasu do automatycznego wylaezenia........ ... 55
Wezytaj dane fabryczne. ... .. ... o e 55
6 Inne ustawienia 56
6.1 Ustawianie stopnia zmielenia 56
7 Pielegnacja 57
7.1 Zasady bezpieczenstwa dotyczace pielegnacji 57
7.2 Przeglad interwatow czyszezenia 59
7.3 Programy czyszczenia 60
7.3.1 CzySzCzeNiE SYSTEMU. . ..ottt i i i, 60
7.3.2 Prukanie systemu mleka. . . ... e 61
7.33 Plukanie spieniacza ....... ... ... e 62
7.3.4  PHUKANI@ ZaparzaCza . ... ... .....uuouot ettt e e s 63
7.4 Odwapnianie 64
7.5 Czyszczenie reczne 66
7.5.1 Czyszezenie ostony panelu (CleanLock). . .......ouie it 66
7.5.2  Czyszczenie pojemnika na fusy (zsyp kawy, 0pcja) . .. ..ot 66
7.5.3 Czyszezenie zbiornika na wodg . ... ... e
7.5.4  CzySZCZENI@ OCIEKACZA. . . . . i e e e e e e e e
7.5.,5  Czyszczenie ObUdOWY . . ..ot i
7.5.6 Reczne czyszezenie systemu mleka
7.5.7 Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistg i pokrywy pojemnika na kawe ziarnistg .............. 72
7.6 Ponowne uruchomienie po diuzszej przerwie 74
Funkcja uruchomienia . ... ... oo 74
8 Koncepcja czyszezenia HACCP 76
9 Konserwacja i odwapnianie 78
9.1 Konserwacja 78
9.2 Serwis WMF 79

Instrukcja obstugi WMF 950 S 5



Spis tresci

10 Komunikaty i wskazowki

10.1 Komunikaty obstugowe
10.2 Komunikaty o btedach i usterki
10.3 Btad z sygnalizacjg btedu

11 Bezpieczenstwo i gwarancja

11.1 Zagrozenia dla ekspresu do kawy
11.2 Dyrektywy

11.3 Obowiazki uzytkownika

11.4 Roszczenia gwarancyjne

Zatacznik: dane techniczne
Zatgcznik: akcesoria i cz¢sci zamienne
Instrukeje obstugi w wydaniu cyfrowym

Indeks

80

80
81
82

85

85
87
88
89

90

93

94

94

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W
Bezpieczenstwo Mf

1  Bezpieczenstwo

Nieprawidtowe uzytkowanie

* Niestosowanie sie do zasad bezpie-
czenstwa moze prowadzic¢
do powaznych obrazen.

> Przestrzegac wszystkich zasad
bezpieczenstwa.

1.1 Ogolne zasady bezpieczenstwa

Zagrozenia dla obstugi

Produkty firmy WMF charakteryzujg sie
najwyzszym poziomem bezpieczenstwa.
Skutecznos¢ urzadzen zabezpiecza-
jacych jest zagwarantowana tylko przy
przestrzeganiu nastepujacych zalecen:

A > Przed uzyciem nalezy przeczytaé
instrukcje obstugi.
> Nie dotyka¢ gorgcych czesci

urzadzenia.

A > Nie korzystac z ekspresu do kawy,
jezeli jest uszkodzony lub pracuje
nieprawidtowo.

> Uzywac ekspresu do kawy tylko

w stanie catkowicie zmontowanym.

> Pod zadnym pozorem nie
wolno dokonywac zmian
w zamontowanych urzgdzeniach
zabezpieczajgcych.

A UWAGA

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Bezpieczenstwo

A > Uzytkownicy muszg przeczytac A UWAGA
instrukcje obstugi przed uzyciem,
aby unikng¢ obrazen z powodu
nieprawidtowej obstugi.

> Urzgdzenie moze by¢ obstugiwane
pod statym nadzorem przez dzieci
w wieku 8 lat i powyzej oraz
przez osoby o zmniejszonych
zdolnosciach ruchowych,
sensorycznych i umystowych
lub przez osoby o niewystarcza-
jgcym doswiadczeniu i wiedzy
po ich przeszkoleniu w zakresie
bezpiecznego uzytkowania
urzgdzenia i zrozumieniu przez nich
wynikajgcych z tego zagrozen.

> Zabawa dzieci z urzgdzeniem jest
niedopuszczalna.

> Dzieci nie powinny czyscic¢
I konserwowac urzgdzenia.

Mimo urzgdzen zabezpieczajgcych kazdy
nieprawidtowo obstugiwany ekspres do
kawy stanowi potencjalne zrodto zagrozen.
Aby wyeliminowac zagrozenia dla zdrowia,
nalezy przestrzegac nastepujgcych
wskazowek dotyczgcych postepowania

z ekspresem do kawy:

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Bezpieczenstwo Mf
A Zagrozenie zycia spowodowane _

przez porazenie pradem

* Wewnatrz ekspresu do kawy
wystepuje zagrozenie zycia
spowodowane przez napiecie
sieciowe.

> Nigdy nie otwiera¢ obudowy.

> Nigdy nie odkrecac srub i nie usuwac czesci
obudowy.

> Unikac¢ uszkodzen kabla przytgczeniowego.
Nie zginac i nie zgniatac.

> Nigdy nie stosowa¢ uszkodzonego kabla przytg-
czeniowego. Uszkodzony kabel przytgczeniowy
musi zosta¢ wymieniony przez producenta lub
jego serwis, aby unikng¢ zagrozenia.

> Pod zadnym pozorem nie zanurza¢ wtyczki
sieciowej w wodzie lub innych cieczach. Nie
polewac wtyczki sieciowej wodg ani innymi
cieczami. Dbac, by wtyczka sieciowa byta
zawsze sucha.

> Wtyczke urzadzenia z tytu ekspresu do kawy
odtagcza¢ dopiero po odfgczeniu kabla przytacze-
niowego od sieci.

> Przed przystgpieniem do prac konserwacyjnych
i napraw ekspres do kawy nalezy odtgczyc¢ od
zrodta zasilania elektrycznego. W tym celu
odtgczy¢ wtyczke. Osoba przeprowadzajgca
prace konserwacyjne lub naprawe musi
miec¢ przez caty czas mozliwos¢ wzrokowego
sprawdzenia, czy zasilanie jest odtgczone.

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Bezpieczenstwo

Niebezpieczenstwo oparzenia/ A UWAGA

niebezpieczenstwo oparzenia para

® Podczas fazy nagrzewania

z wylotow moze wyptywac gorgca

woda i para.

® Podczas dozowania napojow i pary
z wylotow wyptywa gorgca ciecz.
Sgsiednie powierzchnie i wyloty
stajg si¢ gorgce.

> Podczas fazy nagrzewania nie
wolno siega¢ pod wyloty.

> Podczas dozowania napojow lub
pary nie siega¢ pod wyloty.

> Nie dotyka¢ wylotow tuz po
dozowaniu.

> Przed dozowaniem napoju ustawic¢
odpowiednie naczynie pod wylewka.

A Ryzyko obrazen A UWAGA
® Dtuzsze wtosy lub ubranie moga
zaplagtac sie w gtowice mtynka
| zosta¢ wciggniete do ekspresu
do kawy.
> Wtosy zawsze chroni¢ przy uzyciu
siatki na wtosy.

10 Instrukcja obstugi WMF 950 S



W
Bezpieczenstwo Mf

Niebezpieczenstwo zgniecenia/ A UWAGA

ryzyko obrazen

® \W ekspresie do kawy znajdujg sie
ruchome czesci, ktore mogg zranic
palce lub rece.

> Przed siegnieciem do mtynka lub
do otworu zaparzacza nalezy
zawsze wytgczac ekspres do kawy
I wycigga¢ wtyczke sieciowa.

A Zagrozenie dla zdrowia A UWAGA

> Przetwarzac¢ tylko produkty,
ktore nadajg sie do spozycia i do
stosowania z ekspresem do kawy.
> Pojemnik na kawg ziarnistg i otwor
recznego napetniania mozna
napetnia¢ wyfgcznie materiatami
zapewniajgcymi zgodnos¢
z przeznaczeniem urzgdzenia.

Zagrozenie dla zdrowia A UWAGA

e Srodek czyszczacey systemu mleka
i tabletki czyszczace sg draznigce.

> Przestrzega¢ zalecen dotyczgcych
bezpieczenstwa umieszczonych
na opakowaniach srodkow
czyszczacych.

> Wrzucic¢ tabletke czyszczgeg dopiero
po pojawieniu si¢ komunikatu na
wyswietlaczu.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 1



Bezpieczenstwo

Zagrozenie dla zdrowia/ A UWAGA
niebezpieczenstwo podraznienia
i oparzenia parg

® Podczas czyszczenia z wylotow
wyptywa gorgcy ptyn czyszczacy
I gorgca woda.

® Gorgce ptyny mogg podraznic skore,
a na skutek wysokiej temperatury
istnieje niebezpieczenstwo
oparzenia.

® W ociekaczu mogg znajdowac sie
gorace ciecze.

> Podczas czyszczenia nie wolno
siegac¢ pod wyloty.

> Zadbac, aby nikt nie wypit ptynu
CZyszczgcego.

> Ociekacz przenosi¢ ostroznie.

Niebezpieczenstwo poslizgnigcia si¢ A UWAGA
® W przypadku nieprawidtowego
A zastosowania ekspresu do kawy
lub usterek moze dojs¢ do wycieku
ptynow. Ptyny te mogg spowodowac
ryzyko poslizgnigcia sie.
> Regularnie sprawdzac, czy ekspres
do kawy jest szczelny i czy nie
wycieka woda.

12 Instrukcja obstugi WMF 950 S



W
Bezpieczenstwo Mf

1.2 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem

A Nieprawidtowe uzytkowanie _

e Jezeli ekspres do kawy nie jest
stosowany zgodnie z przezna-
czeniem, moze to prowadzi¢ do
niebezpieczenstwa odniesienia
obrazen.

> Ekspres do kawy mozna
stosowac wytgcznie zgodnie
Z przeznaczeniem.

® Ekspres WMF 950 S jest przeznaczony do dozowania
kawy i/lub mleka.

e Stosowane produkty - kawa ziarnista, mleko - muszg by¢
przeznaczone do uzytku w ekspresach cisnieniowych.
Po uptywie daty przydatnosci do spozycia produktow
nie wolno przetwarzac.

¢ Urzadzenie jest przeznaczone do zastosowan przemystowych
i komercyjnych oraz do uzytku przez specjalistow lub
przeszkolonych uzytkownikoéw w sklepach, biurach,
w gastronomii, hotelarstwie i w podobnych miejscach.

¢ Uzytkownicy muszg przeczytac instrukcje obstugi przed
uzyciem, aby unikng¢ obrazen z powodu nieprawidtowe;j
obstugi.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 13



Bezpieczenstwo

Miejsce ustawienia

® Urzadzenie musi by¢ ustawione na poziomym i stabilnym
podfozu, odpornym na dziatanie wody i niewrazliwym na
dziafanie ciepta.

® Nie wolno czysci¢ urzgdzenia strumieniem wody. Urzgdzenie
musi by¢ ustawione w taki sposob, aby byto zabezpieczone
przed wodg rozpryskowa.

® Urzadzenie nie powinno by¢ ustawione na powierzchni, ktora
jest spryskiwana lub czyszczona wezem z wodg, strumienicg
parowg, oczyszczaczem parowym lub podobnymi urzgdzeniami.

® Nie uzywac ekspresu do kawy na wolnym powietrzu.

Przytacze wody z sieci
(opcjonalnie, w wersji z przytagczem wody z sieci)

® Przytgcze przewodu elastycznego 3/8" z zaworem gtownym
i filtrem zanieczyszczen o wielkosci oczek 0,08 mm, wykonane
przez uzytkownika. Co najmniej 0,2 MPa (2 bary) cisnienia
hydraulicznego przy 2 I/min. Maksymalnie 0,6 MPa (6 barow).

Wazne! Jesli cisnienie hydrauliczne w miejscu instalacji
przekracza 0,6 MPa (6 barow), nalezy obowigzkowo podtaczy¢
reduktor cisnienia i ustawi¢ go na maksymalnie 0,6 MPa

(6 barow).

0,2-0,6 MPa >0,6 MPa >6 bar |
2-6 bar ]
— —

0
00 Y
000 0006
]

“ <0,6 MPa “
<6 bar

14 Instrukcja obstugi WMF 950 S



W
Bezpieczenstwo Mf

e Maksymalna temperatura zasilania 35 °C.

* Nalezy stosowac zestaw przewodow elastycznych
dostarczonych z nowym ekspresem do kawy i/lub z nowym
filtrem wody. Nie stosowa¢ dotychczasowych zestawow
przewodow.

Temperatura otoczenia

® Temperatura otoczenia +5 °C do maksymalnie +35 °C

Zastosowanie

® Uzytkowanie urzadzenia podlega przepisom zawartym
w niniejszej instrukeji obstugi. Inne zastosowanie lub
wykraczajgce poza podany zakres uwaza si¢ za niezgodne
z przeznaczeniem. Za wynikajgce z tego tytutu szkody
producent nie ponosi odpowiedzialnosci.

¢ Ekspresu do kawy WMF 950 S w zadnym wypadku nie
wolno stosowa¢ do podgrzewania lub dozowania innych
ptynow niz kawa, gorgca woda (napoje, czyszczenie) lub
mleko (schtodzone, pasteryzowane, homogenizowane, UHT).

Higiena

® Ekspres do kawy powinien zostac ustawiony przez uzytkownika
w sposob umozliwiajgcy tatwe przeprowadzenie pielegnacji
I konserwacji.

® W przypadku wykorzystywania urzagdzenia w warunkach
biurowych lub w przypadku eksploatacji uwzgledniajgcej czestg
samoobstuge osoby przeszkolone w zakresie obstugi ekspresu
do kawy sg odpowiedzialne za jego nadzor. Odpowiednio
przeszkolony personel powinien zagwarantowac stosowanie
zalecen pielegnacyjnych i stuzy¢ radg w przypadku pytan
dotyczgcych eksploatacji.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 15



Bezpieczenstwo

1.3 Warunki eksploatacji i instalacji

Niebezpieczenstwo pozaru/
niebezpieczenstwo wypadku

> Nalezy przestrzega¢ warunkow
eksploatacji i instalacji podanych
w Danych technicznych.

> Przed podtgczeniem wtyczki
urzadzenia nalezy upewnic sie,
ze dane podane na tabliczce
znamionowej sg zgodne
z parametrami napiecia sieciowego.

A Niebezpieczenstwo pozaru

® Bez przytgczenia do odptywu wody
moze dochodzi¢ do wycieku wody
przez ociekacz. Wyptywajgca woda
moze mie¢ kontakt z czesciami
ekspresu do kawy, ktore przewodza
prad, co z kolei moze spowodowac
pozar.

> Po zakonczeniu pracy nalezy
zawsze zamkng¢ gtowny kurek
doprowadzania wody.

> /a kazdym razem oprozni¢ ociekacz.

> Ekspres do kawy podtaczy¢ do
odptywu wody.

Dane techniczne
> od strony 90

Dane techniczne
> od strony 90

16

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Bezpieczenstwo Mf
0 Warunki eksploatacji i instalacji WAZNE

> Ekspresu do kawy wolno uzywac

Dane techniczne

wyfgcznie w pomieszczeniach, > od strony 90

w ktorych panuje dodatnia K :
onserwacja

temperatura. > od strony 78

> Jezeli ekspres do kawy byt trans-
portowany lub magazynowany
w temperaturach ponizej 5 °C,
przed uruchomieniem musi postac
w temperaturze pokojowej przez
min. 5 godzin.

> Po przerwie w eksploatacji (kilka
dni/tygodni) przed ponownym
uzyciem zalecamy wykonanie
programu czyszczenia co najmniej
dwukrotnie.

Uzytkownik urzgdzenia powinien zleci¢ przeprowadzenie prac
przygotowawczych w zakresie podfgczenia elektrycznego,
wodnego i odptywu. Muszg by¢ one wykonane przez
upowaznionych instalatorow z uwzglednieniem przepisow
ogolnych, panstwowych i lokalnych. Serwis WMF moze podtgczy¢
ekspres do kawy tylko do przygotowanych przytgczy. Nie jest on
upowazniony do przeprowadzenia prac instalacyjnych, ani nie jest
odpowiedzialny za ich wykonanie.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 17



Wstep | Nazwy czesci ekspresu do kawy

2 Wstep

2.1 Nazwy cz¢sci ekspresu do kawy

Ekran w stanie gotowosci do pracy

1

Nagtowek

Wiersz funkcyjny

18 Instrukcja obstugi WMF 950 S



Wstep | Nazwy czesci ekspresu do kawy

MF

n Pojemnik na kawe ziarnista

Blokada pojemnika na kawg ziarnistg

Otwor recznego napetniania/otwor na tabletke
n Przycisk wt./wyt.

Gtowica kombi (kawa i napoje mleczne)

B Zbiornik na wode

Wylot gorgcej wody

n Wyjmowany ociekacz z kratkg

n Pojemnik na fusy

m Wyswietlacz dotykowy dla przyciskow napojow i ustawien

Ekran w stanie gotowosci do pracy
m Pole menu (otwiera menu gtéwne)
Otwoér recznego napetniania

Pole baristy

Wskazanie strony

Poziom napetnienia

Instrukcja obstugi WMF 950 S

19



Wstep

Znaki i symbole instrukcji obstugi

Zasady bezpieczenstwa dotyczace
szkod osobowych

Nieprzestrzeganie zasad bezpieczenstwa moze
prowadzi¢ w przypadku nieprawidtowej obstugi
do lekkich i powaznych obrazen.

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
B> od strony 7

Zasady bezpieczenstwa dotyczace
szkod osobowych

Nieprzestrzeganie zasad bezpieczenstwa moze
prowadzi¢ w przypadku nieprawidtowej obstugi
do lekkich obrazen.

B> B B

Porazenie Goraca
pradem para
Niebezpieczenstwo Gorace

zgniecenia powierzchnie

Niebezpieczenstwo
poslizgnigcia si¢

®

Uwagi dotyczace szkod
materialnych

e dla ekspresu do kawy
e dla miejsca ustawienia

A UWAGA

Zasady bezpieczeristwa
podczas obstugi
> Strona 27

Zasady bezpieczeristwa
dotyczqce pielegnacji
> Strona 57
Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo

D> od strony 7

WAZNE

Przestrzegac rozdziatu Gwarancja
D> od strony 89

Dane techniczne

> od strony 90
> Zawsze nalezy doktadnie przestrzegac
instrukcji obstugi.
@ Wskazowka/porada WSKAZOWKA
e Wskazowki dotyczace bezpiecznej obstugi
i porady podczas fatwiejszej obstugi. PORADA

20

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Wstep

=<

Stowniczek

Pojecie
[ ]

o<

Kursywa

Barista

Decaf

Dozowanie napojow
Gtowica ,kombi"
Kurek gtowny
Ptukanie
Prasowanie

Sktadniki
Twardos¢ weglanowa

Zywotnos¢ filtra

Objasnienie
e \Wyliczenia, mozliwosci wyboru
% Poszczegdlne kroki

Opis stanu ekspresu do kawy i/lub objasnienia
automatycznie wykonanych czynnosci.

Osoba przeszkolona w zakresie przygotowywania kawy

Kawa bezkofeinowa

Dozowanie kawy, goracej wody lub napojow mlecznych

Gtowica podwojna

Zawor odcinajgcy wode, zawor katowy
Czyszczenie dorazne

Automatyczne prasowanie zmielonej kawy przed
zaparzaniem.

Sktadniki receptury napoju, np. kawa, mleko, piana
z mleka.

Dane w °dKH. Twardo$¢ wody to wielkos¢ okreslajgca ilos¢

wapnia rozpuszczonego w wodzie pitnej.
Na przyktad: wydajnos¢ filtra wody w litrach

Instrukcja obstugi WMF 950 S

21



Uruchomienie | Miejsce ustawienia

3 Uruchomienie

(Dla pierwszego uruchomienia po dostarczeniu
urzgdzenia)

Przestrzega¢ instrukcji obstugi

> Przed uzyciem nalezy przeczyta¢ instrukcje
obstugi.

> Zawsze nalezy doktadnie przestrzegac
instrukcji obstugi, a zwtaszcza zasad bezpie-
czenstwa i rozdziatu Bezpieczenstwo.

> Przestrzega¢ wskazowek ostrzegawczych
umieszczonych na ekspresie do kawy.

> Instrukcje obstugi nalezy przechowywac
w miejscu fatwo dostepnym dla personelu
i wszystkich uzytkownikow.

Zagrozenie zycia spowodowane

przez porazenie pradem

® Wewnatrz ekspresu do kawy wystepuje
zagrozenie zycia spowodowane przez
napigcie sieciowe.

> Nigdy nie otwiera¢ obudowy.

> Nigdy nie odkreca¢ srub i nie usuwac
czesci obudowy.

Warunki eksploatacji i instalacji
Przestrzegac instrukcji obstugi.

3.1 Miejsce ustawienia

o e Migjsce ustawienia musi by¢ suche
i zabezpieczone przed wodg rozbryzgowa.
® 7 ekspresu do kawy zawsze moze wycieka¢
nieco wody kondensacyjnej, wody lub pary.

A UWAGA

Znaki i symbole instrukcji obstugi
> Strona 20
Przestrzega¢ rozdziatu

Bezpieczenstwo
D> od strony 7

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
D> od strony 7

WAZNE

Dane techniczne
> od strony 90

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
D> od strony 89

Dane techniczne

D> od strony 90

22

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Uruchomienie | Rozpakowanie

MF

0>

>

Nie uzywac¢ ekspresu do kawy na wolnym
powietrzu.

Ekspres do kawy nalezy ustawi¢ w taki sposob,
aby zabezpieczy¢ go przed wodg rozbryzgowa.
Ekspres do kawy nalezy ustawi¢ na
wodoodpornej podktadce niewrazliwej

na dziatanie ciepta, aby zabezpieczy¢
powierzchni¢ ustawienia przed
uszkodzeniami.

3.2

Rozpakowanie

Opakowanie w kartonie zawiera akcesoria.
Nie wyrzucadé.

Sprawdzi¢, czy ekspres do kawy jest w stanie
nienaruszonym. W razie watpliwosci nie
uruchamia¢ ekspresu do kawy i powiadomi¢
serwis WMF.

Zachowac¢ oryginalne opakowanie w razie
ewentualnego zwrotu.

Ekspres do kawy zostat przetestowany
fabrycznie i dlatego mogq pozosta¢ w nim
niewielkie pozostatosci zmielonej kawy.
Gwarantujemy, ze ekspres do kawy jest nowy.
Przed pierwszym uzyciem ekspres do kawy
przeprowadza autotest i czyszczenie. Proces
ten ma na celu przygotowanie najlepszych
warunkow dozowania i nie moze by¢
przerwany.

Podczas czyszczenia z gtowicy kombi wyptywa
troche gorgcej wody do ociekacza.

Podczas czyszczenia nie wolno siega¢ pod
wyloty.

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

Dane techniczne
> od strony 90

Urzqdzenie mozna stosowaé
w obszarze samoobstugi, gdy
znajduje sie pod nadzorem
przeszkolonego personelu.
Urzqdzenie nalezy ustawic¢

w dobrze widocznym miejscu.
> Rozdziat 1.2

Zastosowanie zgodne

Z przeznaczeniem

od strony 14

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
[>od strony 89

Nazwy czesci ekspresu do kawy
[>Strona 18

Akcesoria i czesci zamienne
> Strona 93

Dane techniczne

> od strony 90

Instrukcja obstugi WMF 950 S

23



Uruchomienie | Program uruchomieniowy

* Rozpakowa¢ WMF 950 S i ustawi¢ ekspres do kawy
na stabilnym i poziomym podtozu
Przestrzegac danych technicznych

YA

Dane techniczne

sk Podtaczy¢ kabel przytaczeniowy ekspresu do kawy > od strony 90
do odpowiedniego gniazdka
@ e Podczas uruchomienia napetni¢ zbiornik wody WSKAZOWKA
swiezg wodg pitna.
3.3  Program uruchomieniowy
Niebezpieczenstwo oparzenia/ A UWAGA

niebezpieczenstwo oparzenia parg

® Podczas dozowania napojow z wylotow
wyptywa goraca ciecz. Sasiednie powierzchnie
i wyloty stajg si¢ gorgce.

> Podczas dozowania napojow nie siega¢ pod
wyloty.

> Nie dotyka¢ wylotow tuz po dozowaniu.

# Wigczy¢ wigeznik z tytu ekspresu do kawy

# Wigczy¢ ekspres do kawy za pomocg przycisku
wt./wyt. znajdujgcego sie po lewej stronie za
panelem obstugowym

Ekspres do kawy wigczy sie.

Program uruchomieniowy rozpoczyna si¢.

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo
D> od strony 7

24

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Uruchomienie | Program uruchomieniowy Mf

# Witozy¢ pojemnik na kawg ziarnistg

# Wykonywac i przestrzega¢ wszystkich instrukeji na
wyswietlaczu

Gdy tylko program uruchomieniowy zostanie

w petni wykonany oraz zostang dokonane wszystkie

ustawienia, ekspres do kawy uruchomi si¢ ponownie.

.
s

W
W

Program uruchomieniowy prowadzi uzytkownika

krok po kroku przez poszczegolne etapy

uruchomienia.

> Nalezy postepowac zgodnie z komunikatami
na wyswietlaczu.

e Ustawione wartosci mozna zmieni¢ po
uruchomieniu.

WAZNE

Zapisa¢ ustawienia
> Oprogramowanie
od strony 38

Instrukcja obstugi WMF 950 S

25



Uruchomienie | Program uruchomieniowy

Wktadanie filtra wody do zbiornika na wode

(opcja)

Ten punkt jest etapem wykonywanym podczas

programu uruchamiania.

W przypadku wody pitnej o twardosci weglanowej
powyzej 5 °dKH nalezy podtaczyé filtr wody firmy
WMF. W przeciwnym razie moze dojs¢ do uszkodzenia
ekspresu do kawy przez zbyt duzg ilo$¢ kamienia.

Okreslanie twardosci wody

Nalezy uzyska¢ informacje dotyczgcq twardosci wody

pitnej od dostawcy wody.

Zywotnos¢ filtra

W przypadku pracy ze zbiornikiem na wode¢ nalezy
zastosowa¢ odpowiedni filtr wody (33 7614 4000).
Faktyczna zywotnos¢ zalezy od twardosci wody pitnej
i mozna jg odczytac z ponizszej tabeli.

Twardos¢ | Zywotnos¢ | | Twardosé | Zywotnosé
wody w litrach U wody w litrach ¢
<5 filtr nie jest 15 50

konieczny

od 5 150 16 47
6 125 17 44
7 107 18 42
8 94 19 39
9 83 20 38
10 75 21 36
1 68 22 34
12 63 23 33
13 58 24 31
14 54 >25 30

[ We wszystkich przypadkach: filtr nalezy wymienié
najpozniej po 2 miesigcach uzytkowania.

Obowigzuje jednostka ,niemieckiej
twardosci weglanowej” (*dKH)

Wymiana filtra
> Pielegnacja
Strona 43

Wskazowka

Przy twardosci wody od 0 do 5 ‘dKH
nie jest potrzebny filtr wody.

D> Program uruchomieniowy

Strona 24

26

Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Obstuga | Zasady bezpieczenstwa podczas obstugi

4  QObstuga

4.1 Zasady bezpieczenstwa
podczas obstugi

Niebezpieczenstwo oparzenia/ A UWAGA

niebezpieczenstwo oparzenia para Przestrzega rozdziaty

® Podczas fazy nagrzewania z wylotow moze Bezpieczeristio

> od strony 7
wyptywac gorgca woda i para.
® Podczas dozowania napojow i pary z wylotow
wyptywa gorgca ciecz. Sasiednie powierzchnie
i wyloty stajg sie gorgce.
> Podczas fazy nagrzewania nie wolno siega¢
pod wyloty.
> Podczas dozowania napojow lub pary nie
siegac pod wyloty.
> Nie dotyka¢ wylotow tuz po dozowaniu.
> Przed dozowaniem napoju ustawi¢
odpowiednie naczynie pod wylewka.
Zagrozenie dla zdrowia A UWAGA
> Przetwarza¢ tylko produkty, ktore nadajg Praestrzeqac rozdziaty
sie do spozycia i do stosowania z ekspresem Bezpieczeristwo
do kawy. >od strony 7

> Pojemnik na kawe ziarnistg i otwor recznego
napetniania mozna napetnia¢ wytgcznie
materiatami zapewniajgcymi zgodnosé
z przeznaczeniem urzadzenia.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 27



Obstuga | Wigczanie ekspresu do kawy

4.2

Po lewej stronie panelu obstugowego znajduje sie
przycisk wi./wyt.

s Nacisng¢ przycisk wt./wyt.

Ekspres do kawy wiqczy sie i rozgrzeje.

Uruchamia sie automatyczne przeptukiwanie gorgcq
wodgq.

W momencie gdy ekspres bedzie gotowy do dozowania
napojow, pojawi si¢ ekran gotowosci do pracy.

4.3

Po nacisnigciu przycisku napojow rozpocznie sie
dozowanie ustawionych napojow.

Wiaczanie ekspresu do kawy

Dozowanie napojow

e Podswietlony przycisk =

* Niepodswietlony =
przycisk/czerwony
trojkat w nagtowku

gotowos¢ do dozowania
brak gotowosci do
dozowania/przycisk
zablokowany

N
0

< Pod gtowice ,.kombi" podstawi¢ naczynie
o odpowiedniej wielkosci
< Nacisng¢ wybrany przycisk napoju

N
0

Przerwanie dozowania napoju

*# Nacisng¢ ,Anuluj”

4.4  Pola wyboru (opcjonalne)

Opcjonalnie dostepne sg pola wyboru, tak jak tutaj
w przyktadzie panel baristy. Te pola wyboru pojawiajg
sie na wyswietlaczu po wyborze napoju.

4.5

Dowolny wybor ilosci napetnien jest dostepny
opcjonalnie.

Dopasowanie wielkosci filizanki

Przycisk wt/wyt

> Napoje
Strona 44

Przyktad:
Pole baristy

®
S

Aktywowa¢ i ustawic¢
opcjonalne pola

D> Wiersz funkcyjny
Strona 40

28

Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Obstuga | Wydawanie mleka

4.6 Wydawanie mleka

0 e Zdecydowanie zaleca sie dozowanie mleka za WAZNE
pomocg odpowiedniej chtodziarki mleka WMF.

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja

> od strony 89

e Jesli nie jest uzywana chtodziarka do mleka,
mozna uzywac¢ wyfgcznie mleka schtodzonego
razem z lancg do mleka WMF.

Dyszy mleka

Dysza mleka jest zintegrowana z przewodem mleka.

e 7 adapterem Click+Clean: mleko schtodzone
(kolor czarny)

e Bez adaptera Click+Clean: mleko niechtodzone
(kolor szary) (w razie potrzeby wymieni¢ przewdd)

Z chtodziarkg mleka WMF

% Potfaczyc¢ stabilnie przewdd mleka ze spieniaczem

% Do mleka schtodzonego stosowa¢ odpowiednig
dysze do mleka (czarng)

% Wyjac¢ z chtodziarki pojemnik na mleko

% Przesunac¢ pokrywe pojemnika na mleko do tytu

# Wla¢ mleko do pojemnika

% Ponownie przykry¢ pokrywg pojemnik na mleko

% Potfaczy¢ adapter Click+Clean przewodu mleka ze
zfaczem na pokrywie pojemnika na mleko

% Ostroznie przesung¢ pojemnik na mleko z powrotem
do chtodziarki

% Nacisng¢ przycisk napoju z napojem mlecznym

Rozpoczyna sie dozowanie.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 29



Obstuga | Mleko lub spienione mleko

Z lanca do mleka

Potgczy¢ stabilnie przewod mleka ze spieniaczem

* Do lancy do mleka stosowa¢ odpowiednig dysze do
mleka (szarg)

Do lancy do mleka podtgczy¢ adapter Click+Clean
* Wtozy¢ lance do mleka do opakowania z mlekiem
Lanca musi siega¢ do dna opakowania z mlekiem.

% Nacisng¢ przycisk napoju z napojem mlecznym
Rozpoczyna sie dozowanie.

Wskazéwka WSKAZOWKA

® Codziennie czysci¢ lance do mleka.
® Nie wolno zgina¢ przewodu mleka.

4.7 Mleko lub spienione mileko

e Stosowac tylko z zamontowanym adapterem
Click+Clean na przewodzie mleka.

e FEksploatacja bez adaptera Click+Clean jest
niedopuszczalna.

4.8 Dozowanie goracej wody

N

< Pod wylewke gorgcej wody podstawi¢ naczynie
o odpowiedniej wielkosci
< Nacisng¢ przycisk gorgcej wody

N
0

30 Instrukcja obstugi WMF 950 S



Obstuga | Regulacja wysokosci gtowicy ,kombi" Mf

4.9 Regulacja wysokosci gtowicy ,.kombi”

Wysokos¢ gtowicy kombi mozna regulowac.

# Chwyci¢ gtowice kombi z przodu za uchwyt
i przesung¢ na zgdang wysokos¢

Wysokos$¢ podstawienia: 105-165 mm

4.10 Pojemnik na kawe ziarnista
(zamykany na klucz)

® Pojemniki nalezy jak najszybciej uzupetniac.

® Aby zapewni¢ Swiezo$¢ produktow, pojemnik
nalezy napetnia¢ najwyzej iloscig dziennego
zapotrzebowania.

0 ¢ (iata obce mogg uszkodzi¢ mtynek. Te szkody WAZNE

nie s objete gwarancja.

> Zwrdci¢ uwage, aby do zbiornika na kawe
ziarnista nie dostaty si¢ ciata obce.

> Nie przepetnia¢ pojemnika na kaweg ziarnista.

> Po dtuzszej przerwie w eksploatacji nalezy
wyjac pojemnik na kawe ziarnistg, wyczysci¢
go i przygotowac co najmniej trzy napoje.

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

0 e Zawsze nalezy uzywac Swiezej kawy ziarnistej. WAZNE

> Przed dtuzszg przerwg w eksploatacji nalezy
oprdzni¢ pojemnik na kawe ziarnista.

> Po dtuzszej przerwie w eksploatacji nalezy
wyjac i oczysci¢ pojemnik na kawe ziarnistg.

> Z powrotem zatozy¢ pojemnik na kawe
ziarnistg i w razie potrzeby uzupetic go.

> Przygotowac co najmniej trzy napoje.
To sprawi, ze uzywana bedzie nowa kawa
ziarnista.

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

Instrukcja obstugi WMF 950 S 31



Obstuga | Otwor recznego napetniania

4.11 Otwor recznego napetniania

Otwor recznego napetniania znajduje si¢ na srodku

pokrywy ekspresu do kawy.

Otwor recznego napetniania stosuje si¢:

® Do wrzucania tabletek czyszczacych

® Do stosowania innego rodzaju kawy, np. kawy
bezkofeinowej

o e Uwaga Do otworu recznego napetniania nie
wrzucac zadnych obeych przedmiotow.
® Wrzuci¢ zmielong kawe lub tabletke
czyszczgceg dopiero po pojawieniu sie
komunikatu na wyswietlaczu.
® Do otworu recznego napetniania wrzucac
wytgcznie mielong kawe.
® Nie stosowac rozpuszczalnej w wodzie
kawy w proszku. Nie stosowac zbyt drobno
zmielonej kawy.

Przygotowanie kawy przy uzyciu mielonej kawy

przez otwdr r¢cznego napetniania

* Nacisng¢ ,otwdr recznego napetniania” i otworzy¢
pokrywe otworu recznego napetniania

% Wsypa¢ kawe mielong (maksymalnie 14 g)

*# Zamkna¢ klapke

* Nacisng¢ wybrany przycisk napoju

Otwdr recznego napetniania

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

Otwor recznego napetniania
do kawy mielonej

32

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Obstuga | Pojemnik na fusy

4.12 Pojemnik na fusy

Zuzyta mielona kawa jest przechowywana w pojemniku
na fusy. Jego pojemnos¢ wystarcza na zgromadzenie
fusow z okoto 30 zaparzen.

Po zapetnieniu pojemnika na wyswietlaczu pojawi
sie komunikat przypominajacy o koniecznosci jego
oprdznienia.

Funkcja dozowania napojow jest zablokowana, jezeli
pojemnik na fusy zostat wyjety.

*# Przesuna¢ gtowice ,kombi” catkowicie do gory

* Oprdznianie pojemnika na fusy

* Ponownie wtozy¢ pojemnik na fusy

* Wtozy¢ ponownie ociekacz

* Potwierdzi¢ proces na wyswietlaczu

0 e Wiozenie pojemnika na fusy bez uprzedniego
oprdznienia prowadzi do jego przepetnienia.
Spowoduje to zanieczyszczenie ekspresu do
kawy. Moze to spowodowac szkody nastepcze.
> Przed wtozeniem pojemnik na fusy zawsze
oprozniac.
> Jezeli nie mozna wtozy¢ pojemnika na fusy,
nalezy sprawdzi¢, czy w komorze nie ma
pozostatosci kawy i ew. usungc je.

Czyszczenie pojemnika na fusy
> Czyszezenie reczne
Strona 66

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

Instrukcja obstugi WMF 950 S

33



Obstuga | Ociekacz

4.13 Ociekacz

Niebezpieczenstwo oparzenia parg

® W ociekaczu mogg znajdowac si¢ gorgce
ciecze.

> Qciekacz przenosi¢ ostroznie.

> Starannie wiozy¢ powrotem, w przeciwnym
razie moze dojs¢ do niezamierzonego wycieku
wody.

A UWAGA

W przypadku ekspreséw do kawy bez przytacza

odptywowego czujnik poziomu napetnienia zadziata,

gdy ociekacz bedzie petny.

# Ostroznie wyjg¢ ociekacz, oprdzni¢ i ponownie
wihozy¢

Czujnik kontroluje poziom napetnienia oraz czy

wtozony jest ociekacz. Jesli brakuje ociekacza,

dozowanie napojow jest zablokowane.

Przy maksymalnym poziomie napetnienia na

wyswietlaczu pojawi sie komunikat.

* Po pojawieniu sie komunikatu na wyswietlaczu
nalezy ostroznie wyjg¢ ociekacz

< Wyja¢ pojemnik na fusy i zdja¢ pokrywe

< Oprdznic¢ ociekacz

< Wtozy¢ pokrywe prawidtowo

< Wtozy¢ pojemnik na fusy

< Z powrotem wtozy¢ ociekacz z pojemnikiem na fusy

T T T A T T

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo
> od strony 7

Codzienne czyszczenie ociekacza
D> Pielegnacja
Strona 68

Jesdli pokrywa nie jest prawidtowo wtozona,
ekspres do kawy nie rozpoznaje ociekacza.

34

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W

Obstuga | Przylacze wody z sieci (opcja) Mf

4.14 Przytacze wody z sieci (opcja)

Przytacze wody z sieci do wody pitnej i odptywu jest
dostepne opcjonalnie.

A Niebezpieczenstwo pozaru _

>

>
>

Bez przytaczenia do odptywu wody moze Dane techniczne
dochodzi¢ do wycieku wody przez ociekacz. > od strony 90
Wyptywajaca woda moze mie¢ kontakt

z czesciami ekspresu do kawy, ktore przewodzg

prad, co z kolei moze spowodowac pozar.

Po zakonczeniu pracy nalezy zawsze zamkng¢

gtowny kurek doprowadzania wody.

Za kazdym razem oproznic ociekacz.

Ekspres do kawy podtgczy¢ do odptywu wody.

Niebezpieczenstwo A UWAGA

skaleczenia/zranienia Przestrzeqac rozdziofu

Bezpieczenstwo

Podczas montazu zasilania w wode z sieci o
od strony 7

istnieje niebezpieczenstwo zranienia.

Zawsze uzywa¢ odpowiedniego wyposazenia
bezpieczenstwa i narzedzi.

Montaz moze zosta¢ przeprowadzony
wytgcznie przez przeszkolony personel.

Istnieje ryzyko, ze ociekacz moze si¢ przepetni¢
z powodu usterek i nieprawidtowego dziatania.
Skutkiem moze by¢ uszkodzenie catego
ekspresu do kawy.

Podczas eksploatacji z przytgczem wody z sieci
urzgdzenie musi by¢ jednoczesnie wyposazone
w odptyw wody.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 35



Obstuga | Przytacze wody z sieci (opcja)

W przypadku ekspresow do kawy z przytgczem
wody z sieci zalecamy niezwtoczne podtgczenie
urzadzen takze do odptywu wody. W przeciwnym
razie moze dojs¢ do przelania ociekacza,
skutkiem czego moze by¢ na przyktad
uszkodzenie mebli.

Montaz

# Odtaczy¢ kabel przytaczeniowy ekspresu do kawy

# Uzy¢ odpowiedniego przytacza dla urzadzenia
i whozy¢ sitko (zwrdci¢ uwage na rozmiar i gwint)

* Podtgczy¢ przytaeze z wtozonym sitkiem do zasilania
w wodeg z sieci

% Drugi koniec podfaczy¢ do lokalnego przytacza
zasilania w wodeg

* Wzig¢ przewad zasilajgcy i potaczy¢ go mocno
z obydwoma przytgczami

# Wyja¢ ociekacz

% Obroci¢ urzadzenie na bok i wtozy¢ przewdd
spustowy do otworu wlotowego

% Ponownie wtozy¢ ociekacz

¢ Podtgczy¢ przewdd odptywowy do rury odptywowej
w miejscu instalacji

# Otworzy¢ lokalne przytgcze zasilania w wodg

# Wigczy¢ ekspres do kawy

# Klikng¢ menu ,System”

# Aktywowac przytgcze wody z sieci

W przypadku przytagcza wody z sieci zbiornik na
wode moze zosta¢ wyjety tylko po odpowiednim
komunikacie na wyswietlaczu lub gdy ekspres do
kawy jest wytgczony.

WAZNE

Zawsze przestrzega¢ warunkow
eksploatacji i instalacji.
> Strona 16

Przytqcze wody z sieci
D> System
Strona 47

WAZNE

Zestaw wyposazenia dodatkowego
wody z sieci

> Akcesoria i czgsci zamienne
Strona 93

36

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Obstuga | Wyfaczanie ekspresu do kawy

MF

4.15 Wylaczanie ekspresu do kawy

Przestrzega¢ zasad higieny

e W ekspresie do kawy mogg rozwijac si¢
niebezpieczne dla zdrowia bakterie.

Przestrzega¢ instrukcji obstugi

® Nie ponosimy odpowiedzialnosci za szkody
spowodowane nieprzestrzeganiem instrukgji
obstugi.

Po lewej stronie panelu obstugowego znajduje si¢
przycisk wt./wyt.

% Nacisngc¢ krotko przycisk wh./wyt.

Ekspres do kawy wytqcza sie.

*# Wyciggna¢ wtyczke sieciowg

Wylaczanie z ptukaniem przy wylgczaniu

# Nacisng¢ krotko przycisk wt./wyt. (ok. 1 sekundy)

Wymagany jest adapter Click+Clean.

% Postepowac zgodnie z komunikatami na
wyswietlaczu

Nastepnie ekspres do kawy wytqcza sie.

% Wyciggnaé¢ wtyczke sieciowg

Ekspresy do kawy z przytagczem wody z sieci
# Zamkna¢ kurek gtowny doprowadzenia wody

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo
> od strony 7

Regularne czyszczenie ekspresu
do kawy

> Pielegnacja

od strony 57

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

Przycisk wt/wyt

Instrukcja obstugi WMF 950 S

37



Oprogramowanie | Przeglad

5 Oprogramowanie

A e Podczas ustawiania napojow obowigzujg takie
same zasady bezpieczenstwa jak podczas
obstugi ekspresu do kawy.
> Przestrzega¢ wszystkich zasad bezpieczenstwa
dotyczacych obstugi.

5.1  Przeglad

Gotowos¢ do pracy

Ristretto Espresso Americano Café creme

| 2

Goraca woda Cappuccino Latte macchiato Kawa z mlekiem Piana z mieka

100%

- . P

A UWAGA

Zasady bezpieczeristwa
podczas obstugi
D> Strona 27

Strona 40

> Napoje
Strona 44

Pola i przyciski na wyswietlaczu
sq dostepne w zaleznosci od
ustawienia i wersji urzqdzenia.

Wiersz funkeyjny wyswietlacza gotowosci do pracy Strona 40

@ Barista (moc kawy)

Otwor recznego napetniania
( / Strona 40

100%
0 ° Strona 40 @

Wskazanie strony

Dopasowanie wielkosci
filizanki
Strona 41

38

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W

Oprogramowanie | Przeglad Mf

Funkcje menu gtdwnego Pola sterowania menu

Menu gtowne/wstecz

[}
-

Pielegnacja Informacja
Strona 42 Strona 53

Wprowadzenie kodu PIN

Dalej/start

=
)
<
o
o)
N
5y ¢y
=

Strona 44 Strona 53 i i .
Potwierdzenie/dale]

Potwierdzenie wartosci/

System Rozliczenie ustawienia
Strona 47 Strona 54

m . Wstecz
Kod PIN Programator czasowy Anuluj
Strona 52 Strona 55

Wybor/lista wyboru

(e}

o
&
HEOO0O00 EC I

Potwierdzenie wyboru

Anulowanie wyboru
i wyjscie z programu

Anuluj

Instrukcja obstugi WMF 950 S 39



Oprogramowanie | Ekran w stanie gotowosci do pracy

5.2  Ekran w stanie gotowosci do pracy

Wyswietlacz gotowosci do pracy zalezy od opcji
ekspresu do kawy i od indywidualnych ustawien.

5.2.1  Przyciski napojow

Wszystkie gotowe do dozowania przyciski napojow

sq podswietlone. Za pomocg poziomych kresek na
wyswietlaczu pokazywane sg kolejne napoje dostepne
do wydawania. Wydawanie napojow rozpoczyna si¢ po
nacisnigciu odpowiedniego przycisku napojow.

5.2.2  Wiersz funkeyjny

Otwor recznego napetniania

® Do stosowania innego rodzaju kawy,
np. kawy bezkofeinowej
® Do pobierania probek kawy

Pole baristy - moc kawy

Wyswietlacz Moc kawy

standard 2 ziarna normalna, jak ustawiono

nacisnigcie 1 x 3 ziarna 15% mocniejsza niz
ustawiono *

nacisnigcie 2 x 1 ziarno 150 stabsza niz
ustawiono *

* Maksymalna ilos$¢ kawy mielonej 14 g na jedno
zaparzenie

Moc kawy zostanie jednorazowo zmieniona dla
nastepnego zaparzania.

D> Napoje
Strona 44

Przyktad.: przycisk cappuccino

0
(4

Pole baristy: aktywne/nieaktywne

40

Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Oprogramowanie | Ekran w stanie gotowosci do pracy

Dopasowanie wielkosci filizanki

Do wyboru wielkosci napoju dla nastepnego napoju. :

Jedli filizanka zostanie przesuni¢ta w prawo na
regulatorze, zwiekszy si¢ ilos¢ napetnienia. Przesunigcie

w lewo powoduje zmniejszenie ilosci napetnienia.
Poziom napetnienia jest podawana w procentach.

Dopasowanie wielkosci filizanki

Regulator na srodku 1009, jak ustawiono
Regulator catkowicie w lewo ~ 509% mniej
Regulator catkowicie w prawo  50% wiecej

Instrukcja obstugi WMF 950 S 41



Oprogramowanie | Pielegnacja

5.3 Pielegnacja

= Pielegnacja

25.08.21

Menu gtéwne Czyszczenie systemu

Pielegnacja
°9 s Ptukanie systemu mleka

Napoje

Ptukanie zaparzacza
System
PIN CleanLock

Informacja Odwapnianie

Jezyk
Wktadanie/wymiana filtra wody
Rozliczenie

Programator
czasowy

Wyjscie

Czyszczenie systemu

Z wyfaczeniem lub bez wytgczenia ekspresu do kawy po
czyszczeniu systemu.

Komunikat dotyczacy czyszczenia systemu pojawia sie
automatycznie po 6 dniach lub 200 zaparzeniach.

Po 7 dniach lub 250 zaparzeniach dozowanie napojow
jest blokowane. Z ekspresu do kawy mozna korzysta¢
dopiero po przeprowadzeniu czyszczenia systemu.

Ptukanie systemu mleka

Podczas ptukania systemu mleka nastepuje ptukanie
przewodu mleka, dysz mleka i spieniacza mleka.

Plukanie zaparzacza

Ptukanie zaparzacza stanowi dorazne czyszczenie
zaparzacza.

ad (&7

Pola sterowania menu
D> Przeglqd
Strona 38

Pielegnacja
D> od strony 57

Koncepcja czyszczenia HACCP
D> od strony 76

Czyszczenie systemu

Czyszczenie systemu
> Pielegnacja
od strony 60

Ptukanie systemu mleka

Ptukanie systemu mleka
D> Pielegnacja
Strona 61

Ptukanie zaparzacza

Ptukanie zaparzacza
D> Pielegnacja
Strona 63

42

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W

Oprogramowanie | Pielegnacja Mf

CleanLock

# Nacisng¢ [SIEERNeId CleanLock

Uruchamia sie 15-sekundowe odliczanie. ) )
Wyswietlacz czysci¢ tylko czystq,

Mozna teraz oczysci¢ wyswietlacz dotykowy. wilgotng Sciereczkq. Nie uzywac
15 sekund po ostatnim dotknieciu nastepuje ponowna detergentow.
aktywacja wyswietlacza dotykowego. Czyszczenie osfony panelu

> Pielegnacja

Strona 66
Odwapnianie +

Twardos¢ wody, przeptyw wody i zastosowanie filtra

decydujg o ilosci litrow pozostatych do koniecznosci Odwapnianie
wykonania odwapniania. D> Pielegnacja

od strony 64
Whktadanie/wymiana filtra wody +

Wktadanie/wymiana
Ustawienia filtra wody filtra wody

Prosze podaé, czy zalozony jest filtr wody
Stosowa¢ sie do instrukcji obstugi

Zalozony filtr wody filtra wody.

Wyswietlacze prowadzq krok po
kroku przez program.
Postepowac zgodnie ze
wskazowkami!

Ustawienia filtra wody
(150 litréw )
Tabela zywotnosci

> Program uruchomienia
Strona 26

[ Poprzedni krok ] Nastepny krok

Przy twardosci wody wynoszacej 5 °dKH lub wiecej
konieczne jest zastosowanie filtra wody, aby zapobiec
uszkodzeniu urzadzenia.

Filtr wody nalezy wymienia¢ regularnie.

3 Zatozy¢ filtr wody

% Potwierdzi¢, Ze filtr wody zostat wtozony

Otworzy sie kolejne okno. i
# Ustawi¢ wydajnos¢ filtra

Po wymianie filtra nastgpi przejscie programu do
ptukania i odpowietrzania filtra wody i systemu wody.
Z wylotu gorqcej wody wyptywa gorqca woda.

Bez filtra wody
% Ustawi¢ twardosé¢ wody

Instrukcja obstugi WMF 950 S 43



Oprogramowanie | Napoje

5.4 Napoje

Informacje ogdlne

Po otwarciu menu napojow wyswietlane sg wszystkie
napoje.

Napoje 25.08.21 08:55

Ristretto Espresso Americano Café créme Gorce mieko
Goraca woda Cappuccino Latte macchiato Kawa z mlekiem Piana z mieka

Ustawienia napoju
% Nacisng¢ przycisk napoju, aby zmieni¢ recepture
Ustawienia napoju 25.08.21 08:54

Symbol napoju

Nazwa napoju:
Receptura:

Kawa zmielona:

Poziom napefnienia:

44 Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Oprogramowanie | Napoje

Przycisk napoju

Tutaj dostosowywane jest zdjecie przycisku napoju.

Nowe symbole mozna dodawac poprzez ztacze USB. Praykdad: praycisk espresso

Nazwa napoju

]

* Wprowadzi¢ nazwe napoju i objetos¢ catkowitg (ml)

Receptura

& Wybrac¢ recepture (np. tylko kawa)

Kawa zmielona

1

* Wprowadzi¢ do receptury ilos¢ kawy mielonej

Poziom napetnienia

# Wprowadzi¢ ilos¢ kawy (ml)

Temperatura kawy

1

% Wybra¢ temperature kawy (niska, srednia, wysoka)

Opcja zaparzania wst¢pnego

% Nacisng¢ przycisk lub i wybrac opcje
zaparzania

Zaparzanie wielokrotne

Napoj jest zaparzany wielokrotnie zgodnie

z ustawieniem. Za pomocg jednego nacisniecia
przycisku mozliwe jest dozowanie do 12-krotnosci
ustawionej ilosci.

Dostepne dla napojow kawowych i koktajli mlecznych
oraz dla gorgcej wody w przypadku rodzaju dozowania
.Porcja”.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 45



Oprogramowanie | Napoje

Nowa receptura napoju

< Przejs¢ do ostatniej strony z napojami
* Nacisna¢

Mozna okresli¢ wszystkie parametry.

N

Dla cappuccino dostepne jest dodatkowe ustawienie.

W wyborze receptury dostepne sg dwie opcje
dozowania kawy z mlekiem lub piany z mleka.
® Piana z mleka + kawa

e Piana z mleka + kawa (jednoczes$nie)

Wybierajac kolejnos¢, mozna okresli¢, czy najpierw
dozowana jest kawa, czy mleko (najpierw kawa/
pozniej kawa)

Dodaj napsj

Dodaj napoj

Zmiana receptur
B> Ustawienia napoju
Strona 44

46

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W

Oprogramowanie | System Mf

5.5 System

Przytacze wody z sieci

Opcje: e aktywne e nieaktywne

Wartos$¢ standardowa: nieaktywne

Ustawienia filtra wody
= Ustawienia filtra wody 250821
Ustawienie twardosci wody

—@7 13 °dkH

Ustawienia filtra wody

Zaltozony filtr wody (@)

(50 litrw )

Jesli requlator ,Ustawienie twardosci wody" zostanie
przesuniety w prawo, zwiekszy sie twardos¢ wody.
Przesuniecie w lewo powoduje zmniejszenie twardosci
wody.

Za pomocg opcji ,Zatozony filtr wody" mozna
aktywowac filtr wody i podac jego zywotnosc.

Ustawienia filtra wody

Instrukcja obstugi WMF 950 S

47



Oprogramowanie | System

Ustawienie reklamowe

Ustawienie reklamowe

Ustawienie reklamowe dla trybu czuwania

Reklama jest wyswietlana, gdy tylko ekspres do kawy
przejdzie w tryb czuwania.

Opcja ,Wczytaj dane fabryczne” jest wybierana, aby
przywroci¢ dane fabryczne ekspresu do kawy.

* Nacisng¢ ,Wczytaj z pamieci USB”

Z pamigci USB mozna wczytac¢ film do ekspresu do
kawy. Jesdli requlator ,Gtosnos¢” zostanie przesunigty
w prawo, gtosnos¢ zwiekszy sie. Przesuniecie w lewo
powoduje zmniejszenie gtosnosci.

Wskaznik trybu gotowosci 25.08.21 08:54

Miejsce pamigci
Aktualne miejsce pamici Wartos¢ standardowa:

Wezytaj dane fabryczne
Gtlosnosé
®© ¢

Wyswietlacz wideo

Wezytaj z pamigci USB

Pole baristy/ustawianie ilosci napelnienia

Opcje: ® aktywne e njeaktywne

Wartos¢ standardowa: ® aktywne

aktywne  Pola sg wyswietlane w przypadku
gotowosci do pracy.

48 Instrukcja obstugi WMF 950 S



Oprogramowanie | System

=<

Otwor recznego napetniania

Opcje: e aktywne e nieaktywne
Warto$¢ standardowa: @  aktywne

aktywne  Pole jest wyswietlone w przypadku
gotowosci do pracy.

Dostrajanie porcjowania

¢ Sprawdzi¢, czy ustawiony jest prawidtowy stopien
zmielenia

Dostrajanie porcjowania okresla prawidtowg wydajnos¢

mtynka.

Kalibracja jest konieczna przy zmianie rodzaju kawy

ziarnistej oraz po pewnym okresie uzytkowania ze

wzgledu na zuzycie tarcz mielgcych.

Nalezy dazy¢ do tego, aby ustawiona warto$¢ byta
zgodna z wyrzucang zmielong kawa.

Tylko w ten sposéb mozna zapewni¢ zachowanie ilosci
zmielonej kawy ustawionej w recepturze napoju.

Ustawi¢ wymagany stopien zmielenia (specyficzne
wymagania klienta)

# Napetni¢ pojemnik na kawe ziarnistg

# Wiozy¢ miarke kawy

*k Nacisng¢

Rozpoczyna sie dostrajanie porcjometru.

% Postepowac zgodnie z instrukcjami na wyswietlaczu

Zewnetrzny pojemnik na fusy (opcja)

Opcje: e aktywne e nieaktywne

Wartos$¢ standardowa: nieaktywne

Dostrajanie porcjowania

Instrukcja obstugi WMF 950 S

49



Oprogramowanie | System

Ustawienie godziny/daty

Mozna tutaj ustawi¢ aktualny czas i date. Ustawienie godziny/daty

Ochrona przed mrozem/przygotowanie +

do transportu Ochrona przed mrozem/
przygotowanie do transportu

Tutaj uruchamia si¢ proces cz¢sciowego oprozniania

systemu wody.

Czesciowe oproznienie jest konieczne przede wszystkim

w zimowych miesigcach przed transportem przez firme
spedycyjng lub kurierskg w celu uniknigecia uszkodzen.

Przywracanie ustawien fabrycznych

.. . L Przywracanie ustawien
Przywroci¢ wszystkie ustawienia ekspresu do kawy fabrycznych

do ustawien fabrycznych.

Import i eksport napojow i ustawien

E Ustawienia napoju 25.08.21 08:54

Wezytaj receptury

Eksportuj receptury napojow
Importuj plik kalibracji

Eksportuj plik kalibracji

Przywroci¢ wszystkie ustawienia ekspresu do kawy
do ustawien fabrycznych.

50 Instrukcja obstugi WMF 950 S



W
Oprogramowanie | System Mf

Aktualizacja oprogramowania sprz¢towego +

Z pamieci USB mozna wezytaé nowe wersje Aktualizacja oprogramowania
sprzetowego

oprogramowania do ekspresu do kawy.

% Pobra¢ dostepny plik ZIP ze strony internetowej
WMF 950 S

# Wypakowac¢ plik ZIP

< Zapisa¢ plik HMI w pamieci USB

Pamie¢ USB musi by¢ sformatowana w systemie

FAT 32.

# Otworzy¢ ostone USB znajdujacg si¢ po prawej
stronie panelu obstugowego

*# Wtozy¢ pamie¢ USB

0 e Aktualizacja nie moze zostaé przerwana. WAZNE

> Nie wyfgczac ekspresu do kawy podczas
aktualizacji oprogramowania.
> Nie odtaczaé pamigci USB.

% Otworzy¢ menu ,System”

* Nacisnac

# Wybraé¢ plik HMI

Urzqdzenie uruchamia sie ponownie.

Aktualizacja zostata zainstalowana pomysinie.

# Usung¢ pamie¢ USB po ponownym uruchomieniu

Instrukcja obstugi WMF 950 S 51



Oprogramowanie | PIN

5.6 PIN

Dla kazdego z ponizszych obszaréw moze zostac
nadany kod PIN.

PIN 25.08.21

Menu gtéwne

Pielegnacja
Pielegnacja (wywotanie menu pielegnacii) eoccoe

Napoje Ustawienia e00000

(wprowadzanie napojéw, systemu, jezyka, programatora)

System
4 Rozliczenie

o0
PIN (wprowadzanie tabeli rozliczeniowei, ustawieri kodu PIN) X X X X

Informacja
4 Prosze wprowadzi¢ kod PIN liczacy od 4 do 6 cyfr.

Jezyk
Rozliczenie

Programator
czasowy

Wyijscie

Kody PIN majg strukture hierarchiczna.

Na przyktad: kod PIN poziomu ustawien réwnoczesnie
aktywuje wszelkie prawa do kodu PIN poziomu
czyszczenia, ale nie do kodu PIN poziomu rozliczen.
Jezeli kod PIN nie zostat nadany, dostep do danego
obszaru jest mozliwy bez kodu PIN. W przypadku
zdefiniowania poziomow z dostepem warunkowanym
kodem PIN brak kodu PIN powoduje odmowe dostepu.

Kod PIN poziomu czyszczenia

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do nastepujgcych elementow:
Pielegnacja

Kod PIN poziomu ustawien

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do nastepujgcych elementow:

n Napoje System
Programator czasowy Jezyk

Kod PIN poziomu rozliczen

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do nastepujgcych elementow:

Rozliczanie (z ,kasowaniem") m PIN

Rozliczenie

I4—

52

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W

Oprogramowanie | Informacja Mf

5.7 Informacja -
Menu informacyjne pokazuje dane dotyczace >N

ostatniego czyszczenia, odwapniania, konserwacji
serwisowej i pozostatej zywotnosci filtra wody.

= Informacja 25.08.21

Menu gtéwne

Pielegnacja CTR: 1.03EU
Napoje HMI: 1.08
Nr ser.: 0950123456
Data uruchomienia: 24.10.2020

System
PIN

Ostatnie zaparzanie (calkowity czas dozowania 28,2 s) 25.08.2021 09:11
Ostatnie czyszczenie systemu mieka 24.08.2021 17:45
Jezyk Ostatnie czyszczenie systemu 24.08.2021 17:45

Ostatnie plukanie systemu mieka 24.08.2021 17:45
Rozliczenie Ostatnie odwapnianie 24.08.2021 17:45
Ostatnia konserwacja 24.08.2021 17:45
Pozostala zywotnos filtra wody 24.08.2021 17:45

Informacja

Programator
czasowy

Wyjscie

5.8 Jezyk

Tutaj mozna ustawi¢ jezyk wyswietlacza.
Wyswietlane sg dostepne jezyki.

= Jezyk 25.08.21 08:54

Menu gtéwne
g s

Pielegnacja

Napoje Dansk

System Deutsch

PIN
English

Informacja
Jezyk Francais

Rozliczenie \celandic

Programator
czasowy Italiano

( BN BN BN NNGHN NN BN J

Wyijécie
i RAR

Wartos¢ standardowa: () Englisch

Instrukcja obstugi WMF 950 S 53



Oprogramowanie | Rozliczenie

5.9 Rozliczenie

Mozna tutaj wyswietli¢ liczniki dozowanych
poszczegolnych napojow, sumy dla napojow
i czasy konserwacji.

Protokot mozna zapisa¢ na pamieci USB.

= Rozliczenie 25.08.21

Menu gtéwne 3 N
Licznik napojow
Pielegnacja
egnac Licznik dzienny
Napoje
POl Licznik konserwacji
System

PIN

Eksport licznikow

Informacja
Jezyk
Rozliczenie

Programator
czasowy

Wyjscie

Licznik napojow +

Licznik napojow

Tutaj wyswietlane s3 sumy wydanych napojow.

Licznik dzienny +

Licznik dzienny

Tutaj wyswietlana jest dzienna liczba wydawanych
napojow.

Licznik konserwacji +

Licznik konserwaciji

Tutaj wyswietlane sg informacje o ostatnim czyszczeniu
i odwapnianiu ekspresu do kawy.

Eksport licznikow +

o
Aktualne stany licznika z ekspresu do kawy sg tu

eksportowane do pamigci USB.

54 Instrukcja obstugi WMF 950 S



Oprogramowanie | Programator czasowy

5.10 Programator czasowy

Czas wiaczania
Opcje: e aktywne e nieaktywne
Wartos$¢ standardowa: nieaktywne

aktywne  Mozna ustawic¢ czas wigczenia ekspresu
do kawy. Wprowadzanie hh:mm.

Czas wyfaczania
Opcje: ® aktywne e nieaktywne
Wartos¢ standardowa: nieaktywne

aktywne Mozna ustawi¢ czas wytgczenia ekspresu
do kawy.

Odliczanie czasu do automatycznego
wylaczenia

Opcje: ® aktywne e nieaktywne
Wartos¢ standardowa: nieaktywne

aktywne  Qdliczanie czasu do wytaczenia ekspresu
do kawy (sekundy).

Wezytaj dane fabryczne

Przywracanie wszystkich ustawien programatora
ekspresu do kawy do ustawien fabrycznych.

Czas wigczania

Na przyktad, poczqtek dnia 07:00.

Czas wytgczania

Na przyktad, koniec dnia 18:00.

Odliczanie czasu do
automatycznego wytgczenia

Na przyktad 30 sekund przed
wytqezeniem.

Woczytaj dane fabryczne

Instrukcja obstugi WMF 950 S

55



Inne ustawienia | Ustawianie stopnia zmielenia

6 Inne ustawienia

6.1 Ustawianie stopnia zmielenia

Niebezpieczenstwo zgniecenia/

ryzyko obrazen

® W mtynku znajdujg si¢ ruchome czgsci,
ktore moga zranic palce.

> Nie wolno siega¢ rekg do mtynkow, gdy
ekspres do kawy dziata i wyjete sg pojemniki
na produkty.

o Ustawianie drobniejszego stopnia zmielenia
® Duza zmiana na drobniejszy stopien zmielenia
moze spowodowac¢ zablokowanie mtynka do
kawy.
> Ustawi¢ drobniejszy stopien zmielenia,
obracajac multiklucz tylko o jeden obrat.
> Nastepnie dozowac¢ napdj kawowy za pomocg
miynka o ustawionym drobniejszym stopniu
zmielenia.
> Powtarza¢ powyzsze czynnosci, az zostanie
ustawiony zgdany stopien zmielenia.
Ustawianie grubszego stopnia zmielenia
Ustawienie zgdanego grubszego stopnia
zmielenia mozna wykonac za jednym razem.

e Jesli kawa wyptywa bardzo wolno lub nie wyptywa
wcale podczas dozowania, nalezy ustawic stopien
zmielenia na gruby (4 lub 5).

e Stopien zmielenia ustawia sie za pomocg pokretta
znajdujacego sie w gornej czesci urzgdzenia.

Zakres ustawien miesci si¢ w przedziale od drobnego
(1) do grubego (5). Ustawienie fabryczne to 3.

e W przypadku ciemnych kaw ziarnistych zalecane jest
zmielenie grube (ustawienie 4 lub 5).

e Ustawienie stopnia zmielenia zaczyna obowigzywac
dopiero po wydaniu 2 filizanek kawy.

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo
D> od strony 7

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
D> od strony 89

Ustawianie stopnia zmielenia

56

Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Pielegnacja | Zasady bezpieczenstwa dotyczace pielegnacji

7  Pielegnacja
7.1 Zasady bezpieczenstwa
dotyczace pielegnacji

Aby zapewni¢ bezawaryjng eksploatacje ekspresu
do kawy i optymalng jakos¢ kawy, nalezy regularnie
czysci¢ urzadzenie.

A Zagrozenie dla zdrowia/higiena A UWAGA
Mleko jest bardzo wrazliwe. W systemie mleka  pectrseg0¢ rozdzion
moga rozwijac si¢ niebezpieczne dla zdrowia Bezpieczertstwo
bakterie. B> od strony 7

> Za pomocg ptukania systemu mleka codziennie
po uzyciu wyczysci¢ system mleka.

> (Czyszczenie systemu przeprowadza¢ najpdzniej
po 7 dniach lub 250 zaparzaniach.

> Po przerwie w eksploatacji (kilka dni/tygodni)
przed ponownym uzyciem zalecamy wykonanie
programu czyszczenia co najmniej dwukrotnie.

> Po wyczyszczeniu systemu nalezy wykona¢
reczne czyszczenie spieniacza mleka i dyszy
parowe;.

> Przewod mleka wymienia¢ w razie potrzeby,
najpozniej po 6 miesigcach.

> Przestrzegac zasad koncepcji czyszczenia

HACCP.
Zagrozenie dla zdrowia/higiena A UWAGA
* W ekspresie do kawy, ktory nie pracuje, m09a  pesirzeqac rozaziat
rozmnazac sie bakterie. Bezpieczerstwo

> Przed i po dtuzszych przerwach w eksploatacji =757

przeprowadzi¢ wszystkie etapy czyszczenia.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 57



Pielegnacja | Zasady bezpieczenstwa dotyczgce pielegnacji

Zagrozenie dla zdrowia/higiena

o Wszystkie srodki czyszczgce sg doskonale
dopasowane do programéw czyszczacych.

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo

> Stosowa¢ wytgcznie Srodek czyszczacy B>od strony 7
i odwapniajacy firmy WMFE.
Zagrozenie dla zdrowia/ A UWAGA

niebezpieczenstwo podraznienia

i oparzenia parg

® Podczas czyszczenia z wylotéw wyptywa
goracy ptyn czyszczaey i gorgca woda.

® (Gorace ptyny mogq podraznic¢ skore, a na
skutek wysokiej temperatury istnieje niebez-
pieczenstwo oparzenia.

> Podczas czyszczenia nie wolno siega¢ pod
wyloty.

> Zawsze przed rozpoczeciem czyszczenia
nalezy zablokowa¢ wyswietlacz dotykowy
za pomocg funkeji ,CleanLock”.

> Zadba¢, aby nikt nie wypit ptynu
€zyszczacego.

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
D> od strony 7

58

Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Pielegnacja | Przeglad interwatow czyszczenia

7.2 Przeglad interwatow czyszczenia

Pielegnacja
=] B
= <
bS] N o
S| TR E|S
I
o — | x| | X
Programy czyszczenia D> od strony 60
X Czyszczenie systemu
X Ptukanie systemu mleka w
X X Ptukanie spieniacza
X Ptukanie zaparzacza

Odwapnianie

‘ ‘ ‘ ‘X‘Odwapnianie D> Strona 64

Czyszczenie reczne

X Czyszczenie ostony panelu (CleanLock) D> Strona 66
X Czyszczenie pojemnika na fusy D> Strona 66
X Czyszczenie zbiornika na wode D> Strona 67
X Czyszczenie ociekacza > Strona 68
X Czyszczenie obudowy D> Strona 69
X | X Reczne czyszczenie systemu mleka D> Strona 69
» Czyszczenle pojemnlka na kawg.zwl.'mstq > Strona 72
i pokrywy pojemnika na kawe ziarnistg
Codziennie = codziennie co najmniej raz i w razie potrzeby
1 x w tygodniu = cotygodniowe czyszczenie
Regularnie = regularnie w razie potrzeby
Automatycznie = przebieg automatyczny
Komunikat = po pojawieniu si¢ komunikatu na wyswietlaczu
(x) = codziennie w przypadku silnego zanieczyszczenia
* = opcja (w zaleznosci od wyposazenia)

Instrukcja obstugi WMF 950 S 59



Pielegnacja | Programy czyszczenia

7.3  Programy czyszczenia

7.3.1  Czyszczenie systemu

Czyszczenie systemu jest to automatyczny program
czyszczenia, ktory obejmuje czyszezenie ekspresu do
kawy za pomocg tabletki czyszczacej WMF.
Ptukanie systemu mleka jest elementem czyszczenia
systemu.

Catkowity czas trwania ok. 10 minut.

Komunikat dotyczacy czyszezenia systemu pojawia
sie automatycznie po 200 zaparzeniach, najpozniej
po 6 dniach. Funkcja dozowania napojow zostaje
zablokowana po 250 zaparzeniach, najpdzniej po

7 dniach. Z ekspresu do kawy mozna korzysta¢ dopiero
po przeprowadzeniu czyszczenia systemu.

Podczas czyszczenia moze sie
zdarzyé, ze niewielka ilos¢ wody
ptuczqceej dostanie sie do pojemnika
na fusy. Nie jest to bigd.

Zagrozenie dla zdrowia/

niebezpieczenstwo podraznienia

i oparzenia para

® Podczas czyszczenia z wylotow wyptywa
goracy ptyn czyszczaey i gorgca woda.

® Gorgce ptyny moga podraznic skore, a na
skutek wysokiej temperatury istnieje niebez-
pieczenstwo oparzenia.

> Podczas czyszczenia nie wolno sigega¢ pod
wyloty.

> Przed kazdym czyszczeniem umiesci¢ pod
wylotem pojemnik zbierajacy o pojemnosci
co najmniej 3 litrow.

> Zadbad¢, aby nikt nie wypit ptynu
€zyszcz3cego.

Program czyszczenia prowadzi uzytkownika na
ekranie krok po kroku przez proces czyszczenia
systemu. Postepowac zgodnie z komunikatami.

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
B> od strony 7

WAZNE

60

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Pielegnacja | Programy czyszczenia

Po przerwie w eksploatacji (kilka dni/tygodni)
przed ponownym uzyciem zalecamy wykonanie
programu czyszczenia co najmniej dwukrotnie.

Do czyszczenia potrzebny jest adapter Click+Clean.
Czyszczenie systemu mleka musi zostac
przeprowadzone po 250 zaparzeniach, najpdzniej
po 7 dniach.

Uruchamianie
*# Wywota¢ menu pielegnac;i

LB Czyszczenie systemu Podczas czyszczenia moze si¢
*k Postepowa¢ zgodnie z informacjami na 2darzyC, ze niewielka ilos¢ wody
L, ptuczqeej dostanie sie do pojemnika
wyswietlaczu na fusy. Nie jest to blgd.

7.3.2  Plukanie systemu mleka

Zagrozenie dla zdrowia/ A UWAGA
niebezpieczeﬁStWO Opa rzenia pa rq Przestrzegac rozdziatu

Bezpieczenstwo
> od strony 7

¢ Podczas przeptukiwania z gtowicy ,kombi"
wyptywa gorgca woda ptuczaca.

> Podczas czyszczenia nie wolno siega¢
pod wyloty.

Ptukanie systemu mleka mozna uruchomi¢ osobno.

Jest to celowe, gdy wystepujg dtuzsze przerwy miedzy

dozowaniem napojow z mlekiem.

Podczas ptukania systemu mleka nastepuje ptukanie

przewodu mleka z dyszami mleka i spieniaczem mleka.

# Wywota¢ menu pielegnacji

* Nacisna¢

< Postepowac zgodnie z informacjami na
wyswietlaczu

Instrukcja obstugi WMF 950 S 61



Pielegnacja | Programy czyszczenia

7.3.3  Plukanie spieniacza

Zagrozenie dla zdrowia/
niebezpieczenstwo oparzenia parg

® Podczas przeptukiwania z gtowicy ,kombi"
wyptywa gorgca woda ptuczaca.

> Podczas czyszczenia nie wolno sigga¢
pod wyloty.

A UWAGA

Automatyczne ptukanie spieniacza jest uruchamiane
po uptywie 3 minut od ostatniego dozowania napoju
z mlekiem. Przed automatycznym uruchomieniem
ptukania spieniacza rozlega si¢ akustyczny sygnat
ostrzegawczy.

W przypadku aktywnego ptukania spieniacza dozowane

napoje nie powinny znajdowac¢ sie pod gtowicg
kombi".

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
D> od strony 7

Jezeli ptukanie mleka ustawione jest na
Jnieaktywne", system mleka musi by¢
codziennie czyszczony recznie, nawet
w przypadku urzadzen Click+Clean.

WSKAZOWKA

62

Instrukcja obstugi WMF 950 S




MF

Pielegnacja | Programy czyszczenia

7.3.4 Phukanie zaparzacza

Zagrozenie dla zdrowia/ A UWAGA

n iebezp i €cze ﬁ StWO Opa rzen i a pa rq Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo

¢ Podczas przeptukiwania z gtowicy ,kombi" > od strony 7

wyptywa gorgca woda ptuczaca.
> Podczas czyszczenia nie wolno sigegaé
pod wyloty.

Przed automatycznym uruchomieniem ptukania

zaparzacza rozlega si¢ akustyczny sygnat ostrzegawczy.

Podczas ptukania pod gtowicg kombi nie moga

znajdowac sie wezesniej wydane napoje.

# Wywota¢ menu pielegnacji

# Nacisng¢

¢ Postepowac zgodnie z informacjami na
wyswietlaczu

Instrukcja obstugi WMF 950 S 63



Pielegnacja | Odwapnianie

7.4

Odwapnianie

Zagrozenie dla zdrowia/

niebezpieczenstwo podraznienia

i oparzenia parg

® Podczas czyszczenia lub odwapniania
z wylotu wyptywa goracy ptyn czyszczacy
lub roztwor odwapniajgcy.

® Gorace ptyny mogg podraznic¢ skore, a na
skutek wysokiej temperatury istnieje niebez-
pieczenstwo oparzenia.

® Dotkniecie lub przypadkowy kontakt ze
srodkami pielegnacyjnymi i odwapniajagcymi
moze spowodowac zagrozenie dla zdrowia.

> Ekspres do kawy musi by¢ kompletnie
zmontowany, zanim rozpocznie si¢
odwapnianie.

> Podczas czyszczenia lub odwapniania nigdy
nie wolno siega¢ pod wyloty.

> Zadbag, aby nikt nie wypit ptynu czyszczacego
lub roztworu odwapniajacego.

> Zapoznac sie z informacjami o produkcie
znajdujgcymi sie na butelce na srodek
odwapniajacy.

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo
> od strony 7

Niebezpieczenstwo oparzenia

® Podczas dozowania napojow i pary z wylotow
wyptywa gorgca ciecz. Sgsiednie powierzchnie
i wyloty staja sie gorgce.

> Jezeli ekspres do kawy jest nagrzany, najpierw
rozpocznie si¢ procedura chtodzenia. Czas
trwania procedury chtodzenia 5-10 minut.

> Odczeka¢ do zakonczenia procedury
chtodzenia.

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
D> od strony 7

64

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Pielegnacja | Odwapnianie

MF

0 e Srodki pielegnacyjne WMF sg dostosowane
do materiatdw i przetestowane. Inny srodek
odwapniajacy moze uszkodzi¢ ekspres do
kawy.
> Do odwapniania nalezy stosowa¢ wytgcznie
srodek odwapniajgcy firmy WMF.
Uszkodzenia spowodowane uzyciem $rodka
odwapniajgcego innego producenta nie
podlegajg gwarancji i firma WMF nie ponosi
za nie odpowiedzialnosci.

Twardos¢ wody, przeptyw wody i zastosowanie filtra
decydujg o momencie odwapniania. Ten moment jest
obliczany i wyswietlany przez ekspres WMF 950 S.
Odwapnianie sktada sie z czterech etapow.
® Procedura chtodzenia

(przy nagrzanym ekspresie do kawy)
® Przygotowanie
® (Odwapnianie
® Ptukanie

Do odwapniania potrzebne sa nastepujace
elementy:
® Plynny srodek odwapniajgcy WMF 150 ml

Komunikaty na wyswietlaczu prowadzg krok po
kroku przez program. Wraz z uruchomieniem
rozpoczyna sie sekwencja, ktorej nalezy
przestrzegac.

Postepowac zgodnie z komunikatami.

Uruchomienie programu odwapniania
*# Wywotaé¢ menu pielegnac;i
# Nacisng¢ [SRMETIENTE

¢ Postepowac wedtug komunikatow na wyswietlaczu
Odwapnianie trwa ok. 40 minut.

0 ® W przypadku przytacza wody z sieci
w zbiorniku wody nie ma filtra wody.
> Regularnie czysci¢ ptywak i zawor zwrotny.

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

A

Catkowity czas trwania odwapniania
ok. 40 minut.

Nie wolno przerywaé procesu na
Zadnym etapie.

WAZNE

> Menu gtéwne
> Pielegnacja
> Odwapnianie

WAZNE

Instrukcja obstugi WMF 950 S

65



Pielegnacja | Czyszczenie reczne

7.5 Czyszczenie reczne

7.5.1  Czyszczenie ostony panelu (CleanLock)

# Nacisng¢

Uruchamia sie 15-sekundowe odliczanie.

Mozna teraz oczysci¢ wyswietlacz dotykowy.

15 sekund po ostatnim dotknigciu nastepuje ponowna
aktywacja wyswietlacza dotykowego.

Numery zamowieniowe programu
pielegnacji WMF

D> Akcesoria i czesci zamienne
Strona 93

A Niebezpieczenstwo oparzenia parg

Uwaza¢ na gorgce powierzchnie w poblizu
panelu obstugowego.

® W przypadku niezamierzonego dozowania
napoju istnieje niebezpieczenstwo odniesienia
obrazen.

> Zawsze przed rozpoczeciem czyszczenia
nalezy zablokowa¢ wyswietlacz dotykowy
za pomocg funkgji ,CleanLock”.

0 e Podczas czyszezenia istnieje niebezpie-
czenstwo porysowania powierzchni.
> Wyswietlacz czysci¢ tylko czysta, wilgotna
sciereczky. Nie uzywac detergentow.
> Do czyszczenia uzywa¢ migkkich Sciereczek.
> Zalecamy wilgotng Sciereczke z mikrowtokna.

7.5.2  Czyszczenie pojemnika na fusy
(zsyp kawy, opcja)

*# Wyja¢ ociekacz

*# Wyja¢ pojemnik na fusy

# Oprdzni¢ pojemnik na fusy i optuka¢ pod biezagcg
wodg pitng

# Wytrze¢ wilgotng Sciereczka

% Osuszy¢ i ponownie wtozy¢ pojemnik na fusy

o > Zsyp kawy w ekspresach z zewnetrznym
pojemnikiem na fusy nalezy czysci¢
codziennie.
> Nie stosowac sity! Ryzyko pekniecia.

A UWAGA

Przestrzega¢ rozadziatu
Bezpieczeristwo
D> od strony 7

WAZNE

Przestrzegac rozdziatu Gwarancja
B> od strony 89

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
D> od strony 89

66

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Pielegnacja | Czyszczenie reczne

MF

7.5.3  Czyszczenie zbiornika na wode

Zagrozenie dla zdrowia/higiena

> Jesli woda stoi w zbiorniku przez dtuzszy czas,
nalezy jg regularnie wymieniaé¢, w przeciwnym
razie moze doj$¢ do zagrozenia zdrowia
i bezpieczenstwa.

# Wyjac¢ i oproznic¢ zbiornik na wode
¢ Zbiornik na wode nalezy czysci¢ co tydzien za
pomoca standardowej szczotki do czyszczenia
¢ Regularnie czysci¢ ptywak i zawor zwrotny
% Dokfadnie wyptuka¢ zbiornik na wode wodg pitng
# Napetni¢ zbiornik na wode czystg wodg pitng
i wiozy¢ go z powrotem

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
> od strony 7

Instrukcja obstugi WMF 950 S

67



Pielegnacja | Czyszczenie reczne

7.5.4  Czyszczenie ociekacza

Niebezpieczenstwo oparzenia parg

e W ociekaczu mogg znajdowac si¢ gorgce
ciecze.

e Jezeli ociekacz nie zostat prawidtowo wtozony,
np. po oczyszczeniu, istnieje niebezpie-
czenstwo oparzenia przez gorgce ptyny.

> Qciekacz przenosi¢ ostroznie.

> Starannie wlozy¢ powrotem, w przeciwnym
razie moze dojs¢ do niezamierzonego wycieku
wody.

> Zawsze nalezy sprawdza¢ prawidtowos¢
wiozenia ociekacza.

A UWAGA

% Lekko podnie$¢ ociekacz z przodu i wyjgé

3% Wyjac¢ ociekacz

%% Wyjac¢ pojemnik na fusy

% Zdjac¢ ociekacz z kratkq i wyczysci¢ go szczotka

%k Doktadnie oczysci¢ ociekacz

% Przeptuka¢ ociekacz i kratke ociekacza czystg
woda pitng

% Wysuszy¢ ociekacz i ociekacz z kratkg,
zmontowac i ponownie zatozy¢

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
D> od strony 7

68

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Pielegnacja | Czyszczenie reczne

MF

7.5.5  Czyszczenie obudowy

o e Podczas czyszczenia istnieje niebezpie-
czenstwo porysowania powierzchni.

> Nie czysci¢ przy pomocy srodkow do
szorowania lub podobnych.

> Uzywac¢ tylko delikatnych detergentow.

> Nie uzywad silnie alkalicznych, zawierajgcych
alkohol ani odttuszczajgcych Srodkow
czyszezaeych.

> Do czyszczenia uzywa¢ migkkich sciereczek.

.
RS
0

< Wytgczy¢ ekspres do kawy za pomocg przycisku

wh.wyt.

Przed czyszczeniem odczeka¢ do ostygnigcia

ekspresu do kawy

¥ Obudowe schtodzonego ekspresu do kawy wyczysci¢
wilgotna sciereczka

< Wytrze¢ delikatng wetniang szmatka

N
N

.

B
0

.
RS

7.5.6  Regczne czyszezenie systemu mleka

Codziennie: bez Click+Clean
Co tydzien: z Click+Clean

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
[>od strony 89

Wskazowka

Problemy dotyczqce trwatosci
wystepujq w przypadku stosowania
alkalicznych srodkow czyszczqcych,
rozpuszczalnikow, takich jak

np. aceton, karbon, tetrachlorek
wegla, rozciericzalnik do farb lub
zwiqzki alkoholowe >5%, amoniak,
benzen, gliceryna, ksylen, Srodki
szorujqce, odttuszczajqce Srodki
myjqce i silne detergenty w spray'u
do szyb.

Wyswietlacz czyscié¢ tylko czystq,
wilgotnq Sciereczkq. Nie uzywaé
detergentow.

Niebezpieczenstwo oparzenia parg

e W przypadku niezamierzonego dozowania
napoju istnieje niebezpieczenstwo odniesienia

A UWAGA

Przestrzegac rozdziatu
Bezpieczeristwo

obrazer. > od strony 7
> Przed czyszczeniem zawsze wytgczac ekspres
do kawy.
> Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.
Zagrozenie dla zdrowia A UWAGA

e W przypadku kontaktu z oczami Srodek
czyszczacey systemu mleka WMF moze
spowodowa¢ powazne obrazenia oczu.

> Zadbad¢, aby srodek czyszczaey systemu
mleka nigdy nie dostat sie do oczu ludzi
lub zwierzat.

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo
> od strony 7

Instrukcja obstugi WMF 950 S

69



Pielegnacja | Czyszczenie reczne

% Wykona¢ ptukanie systemu mleka

*# Odtaczy¢ przewod mleka

* Nacisng¢ spieniacz mleka na uchwytach z boku

i wyciggnac¢ go wraz z dyszg pary i przewodem

mleka

Roztozy¢ spieniacz mleka na pojedyncze czesci

< Zdjg¢ uszezelke spieniacza z wylotu

< Odkreci¢ dysze do mleka

Poszczegodlne czesci doktadnie wyczyscic¢ pod

biezaca ciepta wodg

# Wyczysci¢ gtowice kombi wilgotng $ciereczkg

* Kanaty i przytacza wyczysci¢ dotgczong szczotky

Wyjety przewdd mleka z dyszg do mleka mozna

w razie potrzeby oczysci¢ szczotkg do czyszcezenia.

(33 2408 0000 i 33 4136 8000)

¢ Zdja¢ adapter Click+Clean z przewodu mleka

*# Wtozy¢ szezotke do obu koncowek przewodu i do
dyszy do mleka i wyczys¢ nig wszystkie miejsca

* Powtarzac¢ proces tak czesto, jak to konieczne dla
uzyskania czystego rezultatu

* Zmiesza¢ 5 ml specjalnego srodka czyszczacego
WMF z 500 ml cieptej wody pitnej

# Wszystkie pojedyncze czgsci, rowniez szczotke,
wiozy¢ do przygotowanego ptynu czyszczgcego

Wszystkie czesci muszq by¢ catkowicie zanurzone

w ptynie czyszczqcym przez co najmniej 5 godzin.

3k Wszystkie elementy wyczysci¢ doktadnie za
pomocg szczotki

# Wszystkie czesci bardzo doktadnie przeptuka¢

wodg pitng

N N
WO

N N

)

70

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W

Pielegnacja | Czyszczenie reczne Mf

Zagrozenie dla zdrowia/higiena

> Pasek ozdobny przy wylocie kombi mozna
w razie potrzeby wymontowac i wyczyscic.

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
> od strony 7

Niebezpieczenstwo oparzenia/
niebezpieczenstwo oparzenia parg

¢ Dysze parowg bez spieniacza mleka mozna

przedmucha¢ goracg para.
> Nigdy nie wbudowywa¢ dyszy parowej bez

spieniacza mleka.

> Podczas demontazu uwazac¢ na gorgce
powierzchnie. Gorgca woda wyptywa
z adaptera Click+Clean i z wylotu goracej
wody.

A UWAGA

# Zmontowac spieniacz mleka

W celu potgczenia zwilzy¢ czesci, nie nattuszczad.

¢ Potgczy¢ czgsci i mocno docisngé

* Ponownie wtozy¢ spieniacz mleka do gtowicy kombi

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo
> od strony 7

Instrukcja obstugi WMF 950 S

Al




Pielegnacja | Czyszczenie reczne

Wyczysci¢ przewod mleka

3% Zanurzy¢ jeden koniec przewodu mleka do innych
czesci w ptynie czyszczacym

3% Wyczysci¢ szczotka dysze do mleka

%% Zanurzac¢ stopniowo pozostatg czes¢ przewodu mleka
w plynie czyszczacym

3% Wyczysci¢ szczotka przewdd mleka

Taki sposob postepowania zapobiega pozostawaniu

pecherzykow powietrza w przewodzie mleka.

Wszystkie czesci muszq by¢ catkowicie zanurzone

w ptynie czyszczgeym.

Szczotka do czyszczenia
(33 4136 8000)

Niebezpieczenstwo oparzenia/
niebezpieczenstwo oparzenia parg

e Jesli adapter Click+Clean nie jest prawidtowo
zamontowany lub jesli przewod mleka zwisa,
podczas czyszczenia moze wydostawac si¢
gorgca woda.

> Nie uzywac ekspresu do kawy, jesli adapter
Click+Clean nie jest w petni zamontowany.

7.5.7  Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnista

i pokrywy pojemnika na kawe ziarnistg

Pojemnik na kawe ziarnista i pokrywe na kawe ziarnistg
nalezy czysci¢ w razie potrzeby i w regularnych
odstepach czasu. Zalecenie: raz w miesigcu.

A UWAGA

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo
D> od strony 7

Ryzyko obrazen

® Dtiuzsze wiosy mogg zaplatac sie w gtowice
miynka i zosta¢ wciggniete do ekspresu
do kawy.

> Wtosy zawsze chroni¢ przy uzyciu siatki
na wtosy.

A UWAGA

72

Instrukcja obstugi WMF 950 S



W

Pielegnacja | Czyszczenie reczne Mf

Niebezpieczenstwo zgniecenia/

ryzyko obrazen

e W ekspresie do kawy znajdujg sie ruchome
czesci, ktdre mogg zrani¢ palce lub rece.

> Przed siegnigciem do mtynka lub do otworu
zaparzacza nalezy zawsze wyfgczac ekspres
do kawy i wycigga¢ wtyczke sieciowq.

0 > Nigdy nie czysci¢ pojemnika na kawe ziarnistg

W zmywarce.

> Po dtuzszej przerwie w eksploatacji nalezy
wyjac pojemnik na kawe ziarnistg, wyczysci¢
go i przygotowac co najmniej trzy napoje.

A
o
0

Nacisng¢ krotko przycisk wt./wyt. (ok. 1 sekundy)

Ekspres do kawy wytqcza sie.

als
ot
0
als
ot
0

als
s

als
o
s

als
s

als
s

als
o
s

als
s

o
s

als
s

als
o
s

Wyciggna¢ wtyczke sieciowg
Zdja¢ pokrywe pojemnika na kawe ziarnista

% Pokrywe pojemnika na kawe ziarnistg czysci¢ od

spodu wilgotng sciereczkg
W obszarze mechanizmu zamykania doktadnie
oczysci¢ szczotkami do czyszczenia z akcesoriow

% Otworzy¢ pojemnik na kawe ziarnistg, obracajac

dzwignie o ¢wier¢ obrotu do tytu, az zostanie
catkowicie odblokowana

% Oproznic¢ pojemnik na kawe ziarnistg

Wyczysci¢ pojemnik na kawe ziarnistg wilgotng
sciereczky

% Pozostawic¢ pojemnik do catkowitego wyschniecia

Napetni¢ pojemnik na kawe ziarnista

% Zamkngc¢ pojemnik na kawg ziarnistg, wykonujac

¢wier¢ obrotu dzwigni do przodu
Zatozy¢ pokrywe pojemnika na kawe ziarnistg

A UWAGA

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

Instrukcja obstugi WMF 950 S

73



Pielegnacja | Ponowne uruchomienie po diuzszej przerwie

7.6 Ponowne uruchomienie
po dtuzszej przerwie

% Po diuzszej przerwie w eksploatacji nalezy wyja¢
i oczysci¢ pojemnik na kawe ziarnistg

% Z powrotem zatozy¢ pojemnik na kawe ziarnistg
i w razie potrzeby uzupetni¢ go

% Przygotowac co najmniej trzy napoje. To sprawi,
ze uzywana bedzie nowa kawa ziarnista.

Funkcja uruchomienia

Jezeli urzadzenie jest wytgczane z eksploatacji

na duzszy czas, zalecamy postepowanie zgodnie

Z ponizszym opisem.

Nalezy rowniez przestrzega¢ wszystkich wskazowek
zawartych w instrukeji obstugi ekspresu do kawy WMF,
przystawek i akcesoriow.

N

< Przeprowadzi¢ kompletne czyszczenia systemu,
w tym czyszczenie systemu mleka

Przeprowadzi¢ caty proces czyszczenia drugi raz
Odtaczy¢ kabel przytaezeniowy ekspresu do kawy
Zamkna¢ lokalne przytacze zasilania w wode lub
oprozni¢ zbiornik na wode

< Ponownie wtozy¢ zbiornik na wode

YA AT A
CONRCCL)

N

74

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Pielegnacja | Ponowne uruchomienie po diuzszej przerwie

=<

# Wyja¢ wszystkie wyjmowalne czesci ekspresu
do kawy

Sa to nastepujace czesci:

pojemnik na kawe ziarnistg, zaparzacz, zbiornik na

wode, spieniacz mleka, przewody mleka, pojemnik

na fusy, ociekacz

# Wyczysci¢ wszystkie czesci zgodnie ze wskazdwkami
w instrukgji obstugi

# Pozostawi¢ wszystkie czesci do wyschniecia przed
wtozeniem ich z powrotem na miejsce

# Ponownie wlozy¢ wszystkie czgsci

Uwaga: W przypadku niektorych modeli poszczegdine

czesci muszq by¢ zdemontowane i ponownie

zmontowane.

# Przestrzega¢ instrukcji obstugi

# Wyczysci¢ wnetrze urzadzenia za pojemnikiem
na fusy

# W urzadzeniach z pojemnikiem na fusy przez lade
wyczysci¢ zsyp kawy i pojemnik na fusy
# Wyczysci¢ zbiorniki zgodnie z instrukcja

Jesli w miejscu ustawienia istnieje ryzyko wystapienia
mrozu, urzgdzenie nalezy przechowywaé¢ w miejscu
chronionym. Skontaktowac¢ si¢ z serwisem w sprawie
zabezpieczenia przed mrozem.

Instrukcja obstugi WMF 950 S

75



Koncepcja czyszczenia HACCP

8 Koncepcja czyszczenia HACCP

Uzytkownik jest zobowigzany przepisami do
zapewnienia bezpieczenstwa spozycia wydawanej przez
siebie zywnosci.

W tym celu opracowano koncepcje czyszczenia HACCP
(Hazard Analysis Critical Control Points - System
Analizy Zagrozen i Krytycznych Punktow Kontroli)
dotyczgcg identyfikacji i oceny niebezpieczenstw.

W swoim zaktadzie nalezy przeprowadzi¢ analize
ryzyka. Celem analizy jest rozpoznanie i likwidacja
zagrozen dla higieny produktow spozywczych.

W tym celu nalezy okresli¢ i przeprowadzi¢ proces
monitorowania i ewentualnie proces kontrolny.

W przypadku prawidtowej instalacji, konserwacji,
pielegnacji i czyszczenia ekspresy do kawy firmy
WMF spetniajg warunki powyzszych wymogow.
Nieprawidtowe wykonanie pielegnacji i czyszczenia
ekspresu spowoduje, ze dozowane napoje z mlekiem
bedg stanowi¢ zagrozenie z punktu widzenia higieny
produktéw spozywczych.

Podczas stosowania koncepcji czyszczenia HACCP
nalezy przestrzega¢ nastepujgcych zalecen:

Codzienna sterylizacja systemu mleka

® Nalezy przestrzegac zalecen dotyczacych
czyszczenia systemu mleka zawartych w rozdziale
Pielegnacja. Dzigki temu na poczatku pracy system
bedzie zawierat niewiele bakterii.

.Rozporzgdzenie dotyczqce higieny
artykutow zywnosciowych z dnia
05.08.1997"

Koncepcje czyszczenia HACCP
nalezy stosowaé¢ do monitorowania
regularnego czyszczenia.

Stosowa¢ wytqeznie srodek
czyszezqcey dopuszezony przez
firme WMF.

Stosowac zalecenia zawarte
w rozdziale Pielegnacja
> od strony 57

Za pomocg przycisku informacyjnego [l mozna
wyswietli¢ protokoty ostatnich procesow
czyszczenia.

PORADA

76

Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Koncepcja czyszczenia HACCP

Na poczatku pracy nalezy zawsze stosowac¢ Swiezo

otwarte, schtodzone opakowanie z mlekiem

® Oryginalnie zapakowane mleko homogenizowane Zalecenie:
jest z reguty pozbawione szkodliwych bakterii. stosowac mieko homogenizowane
Przy rozpoczeciu pracy nalezy zawsze otworzy¢ 0 zowartosertuszczu 1,55
nowe, schtodzone opakowanie z mlekiem.

® Zachowac absolutng czystos¢ podczas otwierania
opakowania z mlekiem! Przez zanieczyszczone
rece lub narzedzia do opakowania mogg dostac
sie bakterie.

Mleko nalezy przechowywa¢ schtodzone!

e Zawsze nalezy mie¢ przygotowane nowe, Przy rozpoczeciu korzystania
schtodzone opakowanie mleka. 2 ekspresu mieko powno miet

perature ok. 6-8 °C.

e Jezeli podczas pracy mleko nie jest schtadzane, W zaleznosci od ustawier jeden litr
trzeba je bardzo szybko zuzy¢. W razie potrzeby mleka wystarcza na przygotowanie
schtodzi¢ mleko od czasu do czasu. ok 20 porcji coppuccino.

® W razie mniejszego zuzycia schtodzone mleko
nalezy chtodzi¢ podczas pracy.

Koncepcja czyszezenia HACCP Miesige Rok
Stosowa¢ wylgeznie schtodzone mleko homogenizowane, poniewaz w przeciwnym wypadku nie mozna wykluczyé zagrozen dla zdrowia
P przez mil rie!
Stosowac wytacznie nieprzeterminowane produkty.
Operacje czyszczenia: 1 x w tygodniu
Codziennie 3. Czyszczenie systemu (czyszezenie zaparzacza)
1. Ptukanie przy wytaczaniu 4. Reczne czyszezenie systemu mleka
[>Uruchamia si¢ automatycznie przy wytgczaniu ekspresu do kawy. Czyszezenie zbiornika na wode
Ptukanie systemu mleka odbywa sig rowniez podczas ptukania przy Regularnie

wylgezeniu 5. Czyszezenie pojemnika na kawe ziarnista
2. Czyszczenie ostony panelu, pojemnika na fusy, ociekacza i obudowy Oczyscié glowice ,kombi®

[>Instrukeja obstugi, rozdziat , Pielegnacja” [>Instrukeja obstugi, rozdziat , Pielegnacja”

- Operacje i . Operacje

g Godzina Podpis E Godzina Podpis

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

1 .
2 18,
3 19,
4 20.
s 2
3 2.
7. 23.
8. 2.
9. 25
10, 26.
n 27.
12 28.
13, 29,
1. 30.
15, El
16.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 77



Konserwacja i odwapnianie

9 Konserwacja i odwapnianie

Urzadzenie jest profesjonalnym ekspresem do
kawy o zastosowaniu komercyjnym i wymaga
przeprowadzania regularnej konserwacji i odwapniania.

Moment konserwacji zalezy od czasu uzytkowania i jest
wskazywany na wyswietlaczu.

Po komunikacie wzywajgcym do przeprowadzenia
konserwacji ekspres mozna dalej eksploatowac,

jednak szybkie przeprowadzenie lub zlecenie prac
konserwacyjnych gwarantuje bezpieczenstwo dziatania
i pozwala unikna¢ szkod nastepczych.

9.1 Konserwacja

Konserwacja po pojawieniu si¢ komunikatu na Komunikaty Konserwacja serwisowa
, . . , . D> Komunikaty i wskazowki
wyswietlaczu moze by¢ wykonywana wytgcznie

7 Strona 80
przez przeszkolony personel lub serwis firmy WMF,
poniewaz konieczne jest przeprowadzenie kontroli
bezpieczenstwa.
Przewidziano nastepujgce stopnie konserwacji:
e (Odwapnianie: moze by¢ wykonywane przez Odwapnianie

bst . / vtk ik ' kresi > Oprogramowanie [> Pielegnacja
obstugujacego/uzytkownika we wtasnym zakresie. > Odwapnianie
Strona 64

e Konserwacja po pojawieniu si¢ komunikatu na Komunikaty Konserwacja serwisowa

D> Komunikaty i wskazowki

wyswietlaczu moze by¢ wykonywana wytgcznie Strona 80

przez przeszkolony personel lub serwis firmy WMF,
poniewaz konieczne jest przeprowadzenie kontroli
bezpieczenstwa.

78 Instrukcja obstugi WMF 950 S



Konserwacja i odwapnianie | Serwis WMF

MF

9.2 Serwis WMF

Serwis WMF to centralne biuro dostepne dla klientow
w przypadku, gdy uzytkownik nie zna adresu lokalnego
punktu serwisowego.

WMF GmbH
WMF Platz 1
D-73312 Geislingen (Steige)

Wazne

W celu przeprowadzenia dalszych
czynnosci konserwacyjnych

i napraw nalezy skontaktowa¢

sie z wlasciwym serwisem WMF.
Numery telefonow znajdujq sie na
naklejce z adresami umieszczonej
na ekspresie do kawy, a takze na
dokumentach dostawy.

Instrukcja obstugi WMF 950 S

79



Komunikaty i wskazowki | Komunikaty obstugowe

10 Komunikaty i wskazowki
10.1 Komunikaty obstugowe

Uzupetnianie kawy ziarnistej
% Dosypa¢ kawy ziarnistej do pojemnika
(w zaleznosci od wskazania)
% Sprawdzié:
® Ziarna kawy nie przesuwajg si¢
% Zamiesza¢ duzg tyzkg i potwierdzi¢ przyciskiem [

Otworzy¢ zawor odcinajacy
* Otworzy¢ zawdr odcinajgcy wodg i potwierdzi¢
czynnos¢

Oproznianie pojemnika na fusy

% Oproznianie pojemnika na fusy

Brak pojemnika na fusy
% Ponownie prawidtowo wtozy¢ pojemnik na fusy

Wymiana filtra wody

% Wymienié¢ filtr wody

Przestrzega¢ instrukcji obstugi filtra wody!

# W razie potrzeby skontaktowac sie z serwisem
firmy WMF

Skontaktowac¢ si¢ z serwisem firmy WMF
Numer btedu

Komunikat serwisowy

Konserwacja serwisowa po pojawieniu si¢ komunikatu
na wyswietlaczu.

% Skontaktowac si¢ z serwisem firmy WMF

Wskazowka

Do ekspreséw do kawy z przytqczem
wody z sieci zalecamy uzywanie
filtra wody.

Komunikaty o bfedach i usterki
> Strona 81

Komunikaty serwisowe stuzq jako
wskazowki. Dalsza praca ekspresu
do kawy jest najczesciej mozliwa.

80

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Komunikaty i wskazowki | Komunikaty o btedach i usterki

MF

10.2 Komunikaty o btedach i usterki

Podstawowy sposob postepowania w przypadku

wyswietlenia komunikatow o btedach lub wystgpienia

usterki:

# Wytgczy¢ ekspres do kawy i po kilku sekundach
ponownie wigczy¢

* Powtorzy¢ proces, ktory doprowadzit do usterki

W wielu przypadkach usterka zostanie usuni¢ta

i mozliwa bedzie dalsza eksploatacja urzadzenia.

Jezeli nie doprowadzito to do usunigcia usterki:
wyszuka¢ wyswietlony komunikat lub numer btedu na
ponizszej liscie i postepowac zgodnie z zamieszczonymi
wskazowkami.

Jezeli rowniez to nie doprowadzito do usunigcia usterki
lub bfad nie zostat umieszczony na liscie, nalezy
skontaktowac si¢ z serwisem firmy WMF.

Niektore komunikaty prowadzg do zablokowania
poszczegolnych funkeji. Mozna to rozpozna¢ po
wygaszeniu podswietlenia przyciskow napojow.
Podswietlone przyciski napojow mozna nadal
uzytkowac¢ w celu dozowania napojow.

Ekspres WMF 950 S jest wyposazony w program
diagnostyczny. Wystepujace btedy s3 komunikowane na
wyswietlaczu. Wymienione komunikaty o btedach moze
takze spowodowac awaria sieci zasilajgcej.
Wyswietlany jest komunikat o btedzie i numer bfedu.

Instrukcja obstugi WMF 950 S

81



Komunikaty i wskazowki | Bfad z sygnalizacjg btedu

Przycisk wt./wyt. reaguje po ok. 1 sekundzie

i ekspres do kawy wytacza sie.
W celu usunigcia btedu, np. po zawieszeniu si¢
programu, mozna wyfgczy¢ sterowanie przez
dtuzsze nacisniecie przycisku wt./wyt. Nastepnie
ponownie wigczy¢ ekspres do kawy.

WSKAZOWKA

Numer | Opis Sposob postepowania
bedu bfedu
2 Nie rozpoznano % Wytaczy¢ i ponownie wigczy¢ ekspres do kawy
temperatury < Jezeli btad nie zostanie usuniety, skontaktowac sie
z serwisem firmy WMF

10.3 Btad z sygnalizacjg btedu

Objawy usterki

Opis
bfedu

Sposob postepowania

System jest pusty

DFM nie wykryt
przeptywu podczas
ptukania, dozowania
gorgcej wody lub
dozowania pary

% Sprawdzi¢, czy prawidtowo wybrane
jest przytacze wody

Btad potozenia

Zfacze zaparzacza

*# Wylgczy¢ i ponownie wigezy¢

zaparzacza nie jest prawidtowo ekspres do kawy
ustawione % Jezeli btad nie zostanie usunigty,
skontaktowac sie z serwisem
firmy WMF
Niska Niska temperatura % Sprawdzi¢ temperature otoczenia
temperatura (ponizej 0 °C)

rozpoznana przez NTC

Wtozy¢ zbiornik
na wode

Zbiornik na wode
nie jest prawidtowo
wiozony

s

*# Sprawdzi¢, czy zbiornik na wodeg jest
prawidtowo umieszczony
* Ponownie wiozy¢ zbiornik na wode

Napetni¢ zbiornik
na wode

W zbiorniku na wode
jest mato wody

% Sprawdzi¢, czy zbiornik na wode
jest pusty

# Napetni¢ zbiornik na wode

# Ponownie wiozy¢ zbiornik na wode

82

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Komunikaty i wskazowki | Btad z sygnalizacjg btedu

MF

Objawy usterki

Opis
bedu

Sposob postepowania

Brak cisnienia
wody

DFM nie wykryt
przeptywu podczas
dozowania kawy

*# Sprawdzi¢, czy zasilanie w wode
jest otwarte

*# Sprawdzi¢, czy prawidtowo wybrane
jest przytagcze wody

% Zleci¢ specjalistom sprawdzenie
lokalnego przytgcza zasilania
w wode lub cisnienia wody

% Jezeli btad nie zostanie usuniety,
skontaktowac si¢ z serwisem
firmy WMF

Rozwigzanie tymczasowe

*# Dezaktywowac¢ ,Przytgcze wody
z sieci” i obstugiwac urzadzenie

poprzez zbiornik na wode
Przytgcze wody z sieci > System, strona 47

Wtozy¢ pojemnik
na kawe ziarnistg

Pojemnik na kawe
ziarnista nie jest
prawidtowo wtozony

# Sprawdzi¢, czy pojemnik na
kawe ziarnista jest prawidtowo
umieszczony

Napetni¢
pojemnik na
kawe ziarnistg

Kawa ziarnista jest
wyczerpana

# Sprawdzi¢, czy pojemnik na kawe
ziarnistg jest pusty
# Napetni¢ pojemnik na kawe ziarnistg

Dozowana jest
gorgca woda
zamiast kawy

Kawa ziarnista zostata
uzupetniona, ale bfad
nadal wystepuje

# Sprawdzi¢, czy dzwignia pojemnika
na kawe ziarnistg jest prawidtowo
zamknigta i czy lejek jest otwarty

Wtozy¢ ponownie
ociekacz

Ociekacz nie jest
prawidtowo wtozony

# Sprawdzi¢, czy ociekacz jest
prawidtowo umieszczony

# Sprawdzi¢, czy pokrywa jest
prawidtowo zatozona na pojemnik

na fusy
> Obstuga > Ociekacz, strona 34

Oproézni¢ Ociekacz jest petny ¢ Sprawdzi¢, czy ociekacz jest petny

ociekacz % Oczysci¢ i wysuszy¢ metalowy
czujnik poziomu wody

Oprézni¢ Petny pojemnik na % Sprawdzi¢ i w razie potrzeby

pojemnik na fusy

fusy

oprozni¢ pojemnik na fusy

Instrukcja obstugi WMF 950 S

83




Komunikaty i wskazowki | Bfad z sygnalizacjg btedu

Objawy usterki

Sposob postepowania

Mtynek jest
zablokowany

# Wylgczy¢ ekspres do kawy i odtgezy¢ od sieci
elektrycznej

% Zdja¢ pojemnik na kawe ziarnistg

*# Usung¢ wszystkie ziarna kawy z mtynka

s

¢ Ustawic¢ grubszy stopien zmielenia

s

% Wtozy¢ pojemnik na kawe ziarnista
% Ponownie podtaczy¢ ekspres do kawy do sieci
elektrycznej i wigczyc

s

& Dozowany jest napoj testowy

* Nastepnie ponownie ustawi¢ stopien zmielenia zgodnie
z preferencjami

> Inne ustawienia I> Ustawianie stopnia zmielenia, strona 56

< Jezeli btad nie zostanie usunigty, skontaktowac sie

z serwisem firmy WMF

Nie mozna wtozy¢
ociekacza

% Sprawdzi¢, czy ociekacz zostat wyjety, gdy zaparzacz nie
znajdowat sie¢ w pozycji wyjsciowe]
%% Wyja¢ pojemnik na fusy

% Wtozy¢ ponownie ociekacz

Zaparzacz powraca do pozycji wyjsciowe;.
¢ Teraz nalezy ponownie wyja¢ ociekacz
*# Umiesci¢ pojemnik na fusy

3.
e

%k Ponownie wtozy¢ ociekacz

Pamie¢ USB nie jest
rozpoznawana

* Sformatowa¢ pamie¢ USB to formatu FAT32

84

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Bezpieczenstwo i gwarancja

MF

11 Bezpieczenstwo i gwarancja

11.1  Zagrozenia dla ekspresu do kawy

Przestrzega¢ instrukcji obstugi

Nie ponosimy odpowiedzialnosci za szkody
powstate w wyniku nieprzestrzegania tego
przepisu.

Przestrzega¢ warunkow eksploatacji i instalacji.

Miejsce ustawienia

® Miejsce ustawienia musi by¢ suche
i zabezpieczone przed wodg rozbryzgowa.

e 7 ekspresu do kawy zawsze moze wyciekaé
nieco wody kondensacyjnej, wody lub pary.

> Nie uzywac ekspresu do kawy na wolnym
powietrzu.

> Ekspres do kawy nalezy ustawi¢ w taki sposob,

aby zabezpieczy¢ go przed wodg rozbryzgowa.

> Ekspres do kawy nalezy ustawi¢ na
wodoodpornej podktadce niewrazliwej
na dziatanie ciepta, aby zabezpieczy¢
powierzchni¢ ustawienia przed
uszkodzeniami.

Miynek

e (Ciata obce mogq uszkodzi¢ mtynek. Te szkody
nie s objete gwarancja.

> Zwroci¢ uwage, aby do zbiornika na kawe
ziarnistg nie dostaty sie ciata obce.

WAZNE

Przestrzega¢ rozdziatu Gwarancja
> od strony 89

Warunki eksploatacji i instalacji
> od strony 16

Instrukcja obstugi WMF 950 S

85



Bezpieczenstwo i gwarancja

Aby unikngc¢ problemow technicznych i uszkodzen
ekspresu do kawy, nalezy przestrzegac¢ nastepujacych
wskazowek:

® W przypadku wody pitnej o twardosci weglanowe;j
powyzej 5 °dKH nalezy wczesniej podtgczy¢ filtr
wodny WMF. Jedli filtr wody zalecany przez serwis
WMF nie jest uzywany, moze dojs¢ do uszkodzenia
ekspresu do kawy (np. wskutek osadow kamienia).

e 7 powodu przepisow ubezpieczeniowych nalezy
pamietac, aby po zakonczeniu pracy wytgezy¢
gtowny wyfgcznik elektryczny lub wyciggngc
wtyczke sieciowg. W przypadku urzadzen
z przytgczem wody z sieci gtowny zawor
doprowadzenia wody musi by¢ zamkniety.

e W przypadku ekspresow do kawy z przytagczem wody
z sieci zalecamy niezwfoczne podtgczenie urzgdzen
takze do odptywu wody. W przeciwnym razie moze
dojs¢ do przelania ociekacza, skutkiem czego moze
byc¢ na przyktad uszkodzenie mebli.

® Bez przytaczenia do odptywu wody moze dochodzi¢
do wycieku wody przez ociekacz. Wyptywajgca woda
moze mie¢ kontakt z czesciami ekspresu do kawy,
ktore przewodzg prad, co z kolei moze spowodowac
pozar.

- Po zakonczeniu pracy nalezy zawsze zamkng¢
gtowny kurek doprowadzania wody.

- Za kazdym razem oprozni¢ ociekacz.

- Ekspres do kawy podfgczy¢ do odptywu wody.

e Zalecamy Srodki zapobiegania uszkodzeniom, np.:
- montaz odpowiedniego czujnika

w doprowadzeniu wody
- zamontowanie czujnikow dymu

e Po przerwie w eksploatacji (kilka dni/tygodni) przed
ponownym uzyciem zalecamy wykonanie programu
czyszczenia co najmniej dwukrotnie.

Czyszczenie systemu
D> Programy czyszczenia
Strona 60

86

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Bezpieczenstwo i gwarancja

MF

11.2  Dyrektywy

Producent: WMF GmbH, 73312 Geislingen (Germany)
Urzadzenie spetnia wymagania wszystkich odnosnych
postanowien dyrektywy w sprawie maszyn (MD)
2006/42/WE, dyrektywy EMC 2014/30/UE i dyrektywy
RoHS 2011/65/UE.

Wyzej wymieniony producent o$wiadcza, ze

niniejszy ekspres do kawy jest zgodny ze wszystkimi
odnosnymi postanowieniami wymienionych dyrektyw.
W przypadku dokonania modyfikacji urzagdzen
nieuzgodnionych z nami deklaracja traci swojg
waznos¢.

Sporzadzenie dokumentacji technicznej: WMF GmbH.
Oryginalna deklaracja zgodnosci jest dotgczona do
urzgdzenia. Urzadzenie posiada znak CE.

Urzadzenie spetnia wymagania ustawy o srodkach
spozywczych, artykutach biezacej konsumpcji

i paszach (LFGB), rozporzadzenia o artykutach
biezacej konsumpcji (BedGgstV), rozporzadzenia

(UE) nr 10/2011 i rozporzgdzenia (WE) nr 1935/2004
w aktualnych wersjach.

W przypadku zastosowania zgodnie z zatozonym celem
urzadzenie nie stanowi niebezpieczenstwa dla zdrowia
lub innego niebezpieczenstwa.

Zastosowane materiaty i surowce odpowiadaja
rozporzadzeniu dotyczacemu artykutow codziennego
uzytku oraz rozporzadzeniu (UE) nr 10/2011.

Dla krajow nienalezacych do UE obowigzuja wtasciwe
krajowe regulacje prawne.

Urzadzenie podlega przepisom o ztomowaniu urzgdzen
elektronicznych WEEE 2012/19/UE i nie wolno go
wyrzucac¢ z odpadami domowymi.

Zapewniamy i gwarantujemy mozliwos¢ sledzenia W praypadku utylizaqji nalezy
zgodnie z rozporzadzeniem (WE) nr 1935/2004 oraz skontaktowa¢ si¢ z serwisem WMF.
produkcje zgodng z dobrg praktykg wytwarzania Adres

> Strona 79

w znaczeniu rozporzgdzenia (WE) nr 2023/2006.

Instrukcja obstugi WMF 950 S

87



Bezpieczenstwo i gwarancja

11.3  Obowiazki uzytkownika

Uzytkownik powinien zadbac o regularng konserwacje
wykonywang przez specjalistow firmy WMF, jej
petnomocnikow lub inny upowazniony personel oraz

o kontrole urzadzen zabezpieczajgcych.

Dostep do serwisu dozwolony jest tylko dla oséb,

ktore posiadajg wiedze¢ i praktyczne doswiadczenie

z urzadzeniem, w szczegolnosci pod wzgledem
bezpieczenstwa i higieny.

Ekspres do kawy powinien zosta¢ ustawiony

przez uzytkownika w sposdb umozliwiajgcy fatwe
przeprowadzenie pielegnacji i konserwacji.

W przypadku wykorzystywania urzadzenia

w warunkach biurowych lub w przypadku eksploatacji
uwzgledniajgcej czestg samoobstuge osoby przeszkolone
w zakresie obstugi ekspresu do kawy sg odpowiedzialne
za jego nadzor. Odpowiednio przeszkolony personel
powinien zagwarantowac¢ stosowanie zalecen
pielegnacyjnych i stuzy¢ radg w przypadku pytan
dotyczacych eksploatacji. Uzytkownik powinien zadbac,
aby instalacje i wyposazenie elektryczne znajdowaty si¢
w prawidtowym stanie (np. zgodnie z DGUV przepis 3).
Zagwarantowanie bezpieczenstwa eksploatacji ekspresu
do kawy wymaga m.in. regularnej kontroli zaworow
bezpieczenstwa i zbiornikow cisnieniowych.

Czynnosci te sg przeprowadzane w ramach konserwacji
przez serwis WMF lub personel serwisowy autoryzowany
przez firme¢ WMF. Czyszczenie urzadzenia mozna
przeprowadza¢ wytgcznie przy uzyciu specjalnych
srodkow czyszczagcych WMF przewidzianych przez firme¢
WMF dla ekspresu do kawy (tabletki) i dla systemu
mleka (Srodek czyszczacy w ptynie). Odwapnianie
urzgdzenia mozna przeprowadzi¢ wytacznie

przy uzyciu specjalnego srodka odwapniajgcego

WMF przewidzianego przez firm¢ WMF. Nalezy
stosowac si¢ do zalecen producenta dotyczacych cykli

i czestotliwosci konserwacji (B> Konserwacja).

Baterii czujnika BTLE nie nalezy wyrzuca¢ do odpadow
zmieszanych. Przed utylizacjg skasowa¢ dane osobowe
na starym urzadzeniu.

Specjalny srodek czyszczgcy WMF
D> Akcesoria i czesci zamienne
Strona 93

Symbol ten znajduje sie na tabliczce
znamionowej oraz w instrukcji
obstugi na stronie 87.

88

Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Bezpieczenstwo i gwarancja

11.4 Roszczenia gwarancyjne

Przestrzega¢ instrukcji obstugi WAZNE

¢ Nie ponosimy odpowiedzialnosci za szkody Warunki eksploataci i instalacji
powstate w wyniku nieprzestrzegania tego D> od strony 16
przepisu.

> Przestrzegac¢ warunkow eksploatacji
i instalacji.

Z umowy zawartej miedzy nabywcg i sprzedawca wynika,
czy nabywcy przystugujg roszczenia gwarancyjne, a takze
charakterystyka ewentualnych roszczen gwarancyjnych
przystugujacych nabywcy. Nieprzestrzeganie zalecen
niniejszej instrukcji obstugi moze spowodowac wygasni¢cie
roszczen gwarancyjnych.

Gwarancja nie obejmuje:

e (zesci podlegajgcych naturalnemu zuzyciu. Do grupy
tej nalezg miedzy innymi uszczelki i zaparzacz.

e Usterek spowodowanych przez wptywy
atmosferyczne, powstaty kamien kottowy, czynniki
chemiczne, fizyczne, elektrochemiczne lub
elektryczne.

e Usterek spowodowanych rezygnacja z filtra wodly,
mimo ze twardos¢ miejscowej wody wymaga jego
stosowania.

o Usterek, ktore powstaty w wyniku nieprzestrzegania
przepisow dotyczgcych obstugi, konserwacji
i pielegnacji urzadzenia (np. instrukeji obstugi
i zalecen konserwacyjnych).

o Usterek, ktore powstaty przez niezastosowanie
oryginalnych czesci zamiennych firmy WMF lub
nieprawidtowy montaz wykonany przez nabywce lub
osoby trzecie lub przez nieprawidtowg lub niedbatg
obstuge.

e Skutkéw nieprawidtowych i niedozwolonych przez Wazne
firme WMF zmian lub napraw wykonywanych przez Konserwacja

. > Strona 78

nabywce lub osoby trzecie.

o Usterek, ktore powstaty przez nieodpowiednie lub
nieprawidtowe zastosowanie.

Instrukcja obstugi WMF 950 S 89



Zatacznik: dane techniczne

Zatacznik: dane techniczne

Wymiary zewnetrzne

Szerokos¢ 303 mm
Gtebokos¢ 528 mm
Wysoko$¢ 562 mm

Ciezar wtasny

22 kg

Doprowadzenie wody

Przytgcze przewodu elastycznego 3/8" z zaworem
gtownym i filtrem zanieczyszczen o wielkosci oczek
0,08 mm, wykonane przez uzytkownika. !

Co najmniej 0,2 MPa (2 bary) cisnienia hydraulicznego
przy 2 I/min. Maksymalnie 0,6 MPa (6 barow).
Wazne!

Jesli cisnienie hydrauliczne w miejscu instalacji
przekracza 0,6 MPa (6 barow), nalezy obowigzkowo
podtaczyé¢ reduktor cisnienia i ustawi¢ go na
maksymalnie 0,6 MPa (6 barow).

Maksymalna temperatura zasilania 35 °C.

Nalezy stosowa¢ zestaw przewodow elastycznych
dostarczonych z nowym ekspresem do kawy, zestawem
przytacza wody z sieci lub nowym filtrem wody.

Nie stosowa¢ dotychczasowych zestawow przewodow.

Jakos¢ wody

W przypadku wody pitnej o twardosci weglanowej
powyzej 5 °dKH nalezy wczesniej podigczyc filtr

akustycznego (Lpa)

wodny WMF.
Pojemnos¢ zbiornika ok. 1,8 |
na wode
Stosowanie na wysokosci | <2000 m
n.p.m.
Moc znamionowa 2,6-2,8 kW
Zasilanie napigciem 220-240V, 50/60 Hz, (1/N/PE)
Oswietlenie LED klasa 1
Stopien ochrony IP X0
Klasa ochrony
Poziom ciggtego cisnienia | <70 dB(A) ©

Zastrzega si¢ prawo do zmian technicznych.

(1 Te wytyczne (IEC 60335-2-75) dotyczqcee podtqczania ekspresu do kawy do sieci wodociggowej obowigzujg w paristwach
UE. W razie potrzeby nalezy przestrzega¢ dodatkowych przepisow krajowych. Poza krajami UE sprawdzenie zgodnosci
z przytoczonymi normami jest obowiqzkiem podmiotu wprowadzajgcego ekspres do kawy do obrotu.

(2 Poziom cisnienia akustycznego Lpa (slow) i Lpa (impulsy) na stanowisku pracy personelu obstugowego w kazdym trybie

pracy jest nizszy od 70 dB(A).

90

Instrukcja obstugi WMF 950 S



MF

Zatacznik: dane techniczne

Temperatura otoczenia

+5 °C do maksymalnie +35 °C
(w przypadku mrozu opréznié¢ system wody).

Maksymalna wilgotnos¢

8000 wilgotnosci wzglednej powietrza bez obroszenia.
Nie eksploatowa¢ urzadzenia na wolnym powietrzu.

Miejsce ustawienia/
woda rozpryskowa

Urzadzenie musi by¢ ustawione na poziomym

i stabilnym podtozu, odpornym na dziatanie wody

i niewrazliwym na dziafanie ciepta.

Nie wolno czysci¢ urzadzenia strumieniem wody.
Urzadzenie musi by¢ ustawione w taki sposob,

aby byto zabezpieczone przed wodg rozpryskowa.
Urzadzenie nie powinno by¢ ustawione na
powierzchni, ktora jest spryskiwana lub czyszczona
wezem z wodg, strumienicg parowg, oczyszczaczem
parowym lub podobnymi urzadzeniami.

Odstepy montazowe

Ze wzgledow funkcjonalnych, serwisowych

i bezpieczenstwa podczas instalacji nalezy zachowac¢
minimalny odstep 50 mm z boku od scian budynku
lub od innych obcych elementow i co najmniej

50 mm na tylnej stronie.

Zalecana jest minimalna przestrzen robocza przed
ekspresem do kawy wynoszgca 800 mm. Zalecana
jest wolna przestrzen co najmniej 200 mm powyzej
pojemnika na produkty. Wysokos$¢ miejsca ustawienia
od gornej krawedzi posadzki wynosi co najmniej
950 mm. Jezeli przytacza ekspresu do kawy beda
prowadzone w dot przez lade, nalezy zachowa¢
odpowiednig ilos¢ miejsca na przewody, ktore moga
ograniczy¢ potrzebny obszar w podstawie.

Wymiary montazowe
filtra wody

Patrz instrukcja obstugi filtra wody.

Instrukcja obstugi WMF 950 S

91




Zatacznik: dane techniczne

Zasady dotyczace podtaczenia elektryeznego i przytoczone normy obowiazujg
w przypadku podtaczenia ekspresu do kawy w panstwach UE. W razie potrzeby
nalezy przestrzega¢ dodatkowych przepisow krajowych. Poza krajami UE
sprawdzenie zgodnosci z przytoczonymi normami jest obowigzkiem podmiotu
wprowadzajacego ekspres do kawy do obrotu.

Instalacja elektryczna w budynku musi by¢ wykonana zgodnie z krajowymi
przepisami IEC 60364 oraz musi by¢ zgodna z danymi podanymi na tabliczce
znamionowey.

W poblizu urzqdzenia, w dobrze dostepnym miejscu, w przypadku przytqcza
jednofazowego nalezy zamontowaé gniazdo wtykowe z zestykiem ochronnym

lub jednofazowe gniazdo spetniajgce odpowiednie przepisy krajowe; w przypadku
przytgcza tréjfazowego nalezy zamontowac 5-stykowe gniazdo typu CEE/CEKON
zgodne z normq DIN EN 50310 VDE 0800-2-310 lub wielostykowe gniazdo
spetniajgce odpowiednie przepisy krajowe. Gniazda montuje uzytkownik.

Kabel przytgczeniowy nie moze przylegac do gorgcych elementow. Jezeli kabel
przytqczeniowy urzqgdzenia zostat uszkodzony, nalezy zleci¢ wymiane w serwisie lub
wykwalifikowanemu specjaliscie, aby unikngé zagrozen.

W celu unikniecia ewentualnych zakfocen transferu danych ekranowanymi
kablami przez prqdy wyréwnania potencjatu miedzy poszczegdlnymi urzqdzeniami
podfgczonymi do systemu podliczania nalezy zastosowac¢ dodatkowy element
wyrownania potencjatu (patrz DIN EN 50310 VDE 0800-2-310).

92 Instrukcja obstugi WMF 950 S



Zatacznik: akcesoria i czgsci zamienne

MF

Zalacznik: akcesoria i cz¢sci zamienne

Liczba ‘Jednostka ‘ Nazwa

‘ Numer zam. ‘Wyposaienie

Lanca do mleka

1 ‘ Szt. ‘ Lanca do mleka WMF 248 mm ‘ 33 2914 9000 ‘ wszystkie
Akcesoria/narzedzia
1 |Szt. Adapter Click+Clean 33 4073 5000 | wszystkie
1 |Szt. Przewod mleka z dyszg do mleka (szary) 33 7608 3000 | wszystkie
mleko niechtodzone
1 Szt. Przewod mleka z dyszg do mleka (czarny) 33 7608 4000 | wszystkie
mleko schtodzone
1 Szt. Pojemnik na kawe ziarnistg 33 7610 4000 | wszystkie
1 Szt. Pokrywa pojemnika na kawe ziarnista 33 7610 5000 | wszystkie
1 Szt. Klucz do pojemnika na kawe ziarnistg 33 7614 0000 | wszystkie
1 Szt. Miarka do kawy 33 7613 9000 | wszystkie
1 Szt. Kabel przytaczeniowy 33 7606 3000 | tylko UE
1 | Szt Pokrywa otworu recznego napetniania 337610 2000 | wszystkie
Ociekacz/kratka ociekowa/pojemnik na fusy
1 Szt. Ociekacz kompletny (z pojemnikiem na fusy) | 33 7601 4000 | wszystkie
1 Szt. Kratka ociekacza 33 7611 2000 | wszystkie
Zbiornik na wode/przytgcze wody z sieci
1 | Szt Zbiornik na wode 33 7607 8000 | wszystkie
1 Szt. Pokrywa zbiornika na wode 33 7614 2000 | wszystkie
1 Szt. W3z odptywowy ze ztgczka 33 7613 8000 | tylko UE
Filtr wapnia/filtr wody
1 Opakowanie | Filtr wody 33 7614 4000 | Zbiornik na
wode
Dokumentacja/instrukcje
1 Szt. Dokumentacja: 337614 1170 | wszystkie
Instrukcja obstugi WMF 950 S
Numery zamowieniowe programu pielegnacji WMF
1 Opakowanie | Specjalne tabletki czyszczgce (100 sztuk) 33 2332 4000 | wszystkie
1 Butelka Specjalny srodek czyszczacey do spieniacza 33 0683 6000 | wszystkie
mleka WMF
2 |Butelka Ptynny $rodek odwapniajacy 33 7006 2869 | wszystkie
1 Szt. Szczotka do czyszezenia (mata) 33 2408 0000 | wszystkie
1 |Szt. Szczotka do czyszezenia (duza) 33 4136 8000 | wszystkie

Instrukcja obstugi WMF 950 S

93




Instrukcje obstugi w wydaniu cyfrowym | Indeks

Instrukcje obstugi w wydaniu cyfrowym

Instrukcja obstugi jest dostepna w formie cyfrowej w réznych jezykach.

https://coffeeconnect.wmf.com

MediaPool > Dokumenty techniczne > Instrukcja obstugi

Indeks

A

Akcesoria i czesci zamienne 93
Aktualizacja oprogramowania sprzetowego 51

G

Gotowosc do pracy 38
Gwarancja nie obejmuje 89

B

Bezpieczenstwo 7

Bezpieczenstwo i gwarancja 85

Btqd z sygnalizacjg bfedu 82

Blokada pojemnika na kawe ziarnistq 19

C

CleanLock 43

Czas wigczania 55

Czas wyfgczania 55

Czyszczenie obudowy 69

Czyszczenie ociekacza 68

Czyszczenie ostony panelu (CleanLock) 66
Czyszczenie pojemnika na fusy 66
Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistq 72
Czyszczenie pokrywy pojemnika na kawe ziarnistq 72
Czyszczenie reczne 66

Czyszczenie systemu 42, 60

Czyszczenie zbiornika na wode 67

D

Dane techniczne 90

Dopasowanie wielkosci filizanki 28, 41, 48
Dostrajanie porcjowania 49

Dozowanie gorgeej wody 30

Dozowanie napojow 28

Dyrektywy 87

Dyszy mleka 29

E

Ekran w stanie gotowosci do pracy 18, 40
Eksport licznikéw 54

F

Funkcje menu gtownego 39

H

Higiena 15

Import i eksport napojow i ustawien 50
Informacja 53

Inne ustawienia 56

Instrukcje obstugi w wydaniu cyfrowym 94

J

Jezyk 53

K

Kawa zmielona 45

Kod PIN poziomu czyszczenia 52
Kod PIN poziomu rozliczeri 52
Kod PIN poziomu ustawieri 52
Komunikaty i wskazéwki 80
Komunikaty o btedach i usterki 81
Komunikaty obstugowe 80
Koncepcja czyszczenia HACCP 76
Konserwacja 78

Konserwacja i odwapnianie 78

L

Lanca do mleka 30
Licznik dzienny 54
Licznik konserwacji 54
Licznik napojéw 54

M

Miejsce ustawienia 14, 22
Mleko lub spienione mleko 30

94

Instrukcja obstugi WMF 950 S



Indeks

=<

N

Napoje 44

Nazwa napoju 45

Nazwy czesci ekspresu do kawy 18
Nowa receptura napoju 46

0

Obstuga 27

Ochrona przed mrozem / przygotowanie do transportu 50
Ociekacz 34

Odliczanie czasu do automatycznego wyfqczenia 55
Odwapnianie 43, 64

Ogdlne zasady bezpieczenstwa 7

Okreslanie twardosci wody 26

Opcja zaparzania wstepnego 45

Oprogramowanie 38

Otwdr recznego napetniania 19, 32, 40, 49

Otwdr recznego napefnianiajotwor na tabletke 19

S

Serwis WMF 79
Stowniczek 21
System 47

T

Temperatura kawy 45
Temperatura otoczenia 15

U

Uruchomienie 22

Ustawianie stopnia zmielenia 56

Ustawienia filtra wody 47

Ustawienia napoju 44

Ustawienie godziny/daty 50

Ustawienie reklamowe 48

Ustawienie reklamowe dla trybu czuwania 48

P

Pielegnacja 42, 57

PIN 52

Ptukanie spieniacza 62

Ptukanie systemu mleka 42, 61
Ptukanie zaparzacza 42, 63
Pojemnik na fusy 19, 33

Pojemnik na kawe ziarnistq 19, 31
Pola sterowania menu 39

Pola wyboru 28

Pole baristy 19, 48

Pole baristy - moc kawy 40

Pole menu 19

Poziom napetnienia 19, 45
Programator czasowy 55
Program uruchomieniowy 24
Programy czyszczenia 60
Przeglqd 38

Przeglqd interwatdéw czyszczenia 59
Przerwanie dozowania napoju 28
Przyciski napojow 40

Przycisk napoju 45

Przycisk wt/wyt. 19

Przytqcze wody z sieci 14, 35, 47
Przywracanie ustawien fabrycznych 50

R

Receptura 45

Reczne czyszczenie systemu mleka 69
Regulacja wysokosci gtowicy ,kombi" 31
Roszczenia gwarancyjne 89

Rozliczenie 54

Rozpakowanie 23

W

Warunki eksploatacji i instalacji 16

Wezytaj dane fabryczne 55

Wiersz funkeyjny 40

Wiersz funkeyjny wyswietlacza gotowosci do pracy 38
Wktadanie filtra wody do zbiornika na wode 26
Wktadanie/wymiana filtra wody 43

Wrtgczanie ekspresu do kawy 28

Wskazanie strony 19

Wstep 18

Wyczysci¢ przewod mleka 72

Wydawanie mleka 29

Wytqczy¢ ekspres do kawy 37

Wylot gorqcej wody 19

Wyswietlacz dotykowy 19

Z

Zagrozenia dla ekspresu do kawy 85
Zagrozenia dla obstugi 7

Zaparzanie wielokrotne 45

Zasady bezpieczeristwa dotyczqee pielegnacji 57
Zasady bezpieczeristwa podczas obstugi 27
Zastosowanie 15

Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem 13
Zbiornik na wode 19

Zdejmowany ociekacz z kratkg 19
Zewnetrzny pojemnik na fusy (opcja) 49
Znaki i symbole instrukcji obstugi 20

z

Zywotnosé filtra 26

Instrukcja obstugi WMF 950 S

95



Typoszereg 950 337614 1170  03.2022

Najblizszy serwis firmy WMF:

©2021-2022 WMF GmbH

Wszelkie prawa, zwtaszcza prawo powielania i rozpowszechniania

oraz tlumaczenia zastrzezone. Zadna czes¢ opracowania nie moze byc¢
reprodukowana w jakiejkolwiek formie bez pisemnej zgody ani elektronicznie
przetwarzana, powielana i rozpowszechniana.

Koncepcja i opracowanie/sktad i projekt:
TecDoc GmbH; Geislingen, info@tecdocgmbh.de

Oryginalna instrukcja obstugi. Wydrukowano w Niemczech.

Zastrzega si¢ prawo do zmian technicznych.
14.03.2022

MF

DESIGNED TO PERFORM




	Spis treści
	1	Bezpieczeństwo
	1.1	Ogólne zasady bezpieczeństwa
	1.2	Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
	1.3	Warunki eksploatacji i instalacji

	2	Wstęp
	2.1	Nazwy części ekspresu do kawy
	Ekran w stanie gotowości do pracy
	Słowniczek


	3	Uruchomienie
	3.1	Miejsce ustawienia
	3.2	Rozpakowanie
	3.3	Program uruchomieniowy

	4	Obsługa
	4.1	Zasady bezpieczeństwa podczas obsługi
	4.2	Włączanie ekspresu do kawy
	4.3	Dozowanie napojów
	4.4	Pola wyboru (opcjonalne)
	4.5	Dopasowanie wielkości filiżanki
	4.6	Wydawanie mleka
	Z chłodziarką mleka WMF
	Z lancą do mleka

	4.7	Mleko lub spienione mleko
	4.8	Dozowanie gorącej wody
	4.9	Regulacja wysokości głowicy „kombi”
	4.10	Pojemnik na kawę ziarnistą (zamykany na klucz)
	4.11	Otwór ręcznego napełniania
	4.12	Pojemnik na fusy
	4.13	Ociekacz
	4.14	Przyłącze wody z sieci (opcja)
	Montaż

	4.15	Wyłączanie ekspresu do kawy

	5	Oprogramowanie
	5.1	Przegląd
	Gotowość do pracy
	Wiersz funkcyjny wyświetlacza gotowości do pracy
	Funkcje menu głównego
	Pola sterowania menu

	5.2	Ekran w stanie gotowości do pracy
	5.2.1	Przyciski napojów
	5.2.2	Wiersz funkcyjny

	5.3	Pielęgnacja
	Czyszczenie systemu
	Płukanie systemu mleka
	Płukanie zaparzacza
	CleanLock
	Odwapnianie
	Wkładanie / wymiana filtra wody

	5.4	Napoje
	Informacje ogólne
	Ustawienia napoju
	Przycisk napoju
	Nazwa napoju
	Receptura
	Kawa zmielona
	Poziom napełnienia
	Temperatura kawy
	Opcja zaparzania wstępnego
	Zaparzanie wielokrotne
	Nowa receptura napoju

	5.5	System
	Przyłącze wody z sieci
	Ustawienia filtra wody
	Ustawienie reklamowe
	Dostrajanie porcjowania
	Ustawienie godziny / daty
	Ochrona przed mrozem / przygotowanie do transportu
	Przywracanie ustawień fabrycznych
	Import i eksport napojów i ustawień
	Aktualizacja oprogramowania sprzętowego

	5.6	PIN
	Kod PIN poziomu czyszczenia
	Kod PIN poziomu ustawień
	Kod PIN poziomu rozliczeń

	5.7	Informacja
	5.8	Język
	5.9	Rozliczenie
	Licznik napojów
	Licznik dzienny
	Licznik konserwacji
	Eksport liczników

	5.10	Programator czasowy
	Czas włączania
	Czas wyłączania
	Odliczanie czasu do automatycznego wyłączenia
	Wczytaj dane fabryczne


	6	Inne ustawienia
	6.1	Ustawianie stopnia zmielenia

	7	Pielęgnacja
	7.1	Zasady bezpieczeństwa dotyczące pielęgnacji
	7.2	Przegląd interwałów czyszczenia
	7.3	Programy czyszczenia
	7.3.1	Czyszczenie systemu
	7.3.2	Płukanie systemu mleka
	7.3.3	Płukanie spieniacza
	7.3.4	Płukanie zaparzacza

	7.4	Odwapnianie
	7.5	Czyszczenie ręczne
	7.5.1	Czyszczenie osłony panelu (CleanLock)
	7.5.2	Czyszczenie pojemnika na fusy (zsyp kawy, opcja)
	7.5.3	Czyszczenie zbiornika na wodę
	7.5.4	Czyszczenie ociekacza
	7.5.5	Czyszczenie obudowy
	7.5.6	Ręczne czyszczenie systemu mleka
	7.5.7	Czyszczenie pojemnika na kawę ziarnistą i pokrywy pojemnika na kawę ziarnistą

	7.6	Ponowne uruchomienie po dłuższej przerwie
	Funkcja uruchomienia


	8	Koncepcja czyszczenia HACCP
	9	Konserwacja i odwapnianie
	9.1	Konserwacja
	9.2	Serwis WMF

	10	Komunikaty i wskazówki
	10.1	Komunikaty obsługowe
	10.2	Komunikaty o błędach i usterki
	10.3	Błąd z sygnalizacją błędu

	11	Bezpieczeństwo i gwarancja
	11.1	Zagrożenia dla ekspresu do kawy
	11.2	Dyrektywy
	11.3	Obowiązki użytkownika
	11.4	Roszczenia gwarancyjne

	Załącznik: dane techniczne
	Załącznik: akcesoria i części zamienne
	Instrukcje obsługi w wydaniu cyfrowym
	Indeks

